
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 19 kwietnia 1999r. Nr 33 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIE 

318 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 19 marca 1999 r. w sprawie wyso
kości stawek dotacji przedmiotowych dla podmiotów wykonujących zadania na rzecz rol
nictwa oraz szczegółowych zasad i trybu ich udzielania oraz rozliczania tych dotacji 
w 1999 r. 1845 

318 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 19 marca 1999 r. 

w sprawie wysokości stawek dotacji przedmiotowych dla podmiotów wykonujących zadania 
na rzecz rolnictwa oraz szczegółowych zasad i trybu ich udzielania oraz rozliczania tych dotacji w 1999 r. 

Na podstawie art. 72 ust. 5 ustawy z dnia 26 listo
pada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155, 
poz.1014) zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Rozporządzenie określa wysokość stawek dota
cji przedmiotowych dla podmiotów wykonujących za
dania na rzecz rolnictwa oraz szczegółowe zasady i tryb 
ich udzielania oraz rozliczania tych dotacji. 

§ 2. Dotacje, o których mowa w niniejszym rozpo
rządzeniu, są wypłacane na zadania i w ramach środ
ków budżetowych określonych wart. 17 ustawy budże
towej na rok 1999 z dnia 17 lutego 1999 r. ( Dz. U. Nr 17, 
poz. 154). 

Rozdział 2 

Dotacje na dofinansowanie postępu 
biologicznego w produkcji roślinnej oraz zasady 

i tryb ich udzielania 

§ 3. 1. Podmiotowi, który realizuje zadania w zakre-
sie: 

1) hodowli roślin rolniczych i ogrodniczych, 

2) prowadzenia sadów zrażnikowych i nasiennych, sa
dów i plantacji elitarnych oraz uzyskiwania i utrzy-

mywania szkółkarskiego materiału wyJsclowego 
roślin sadowniczych wolnego i uwalnianego od 
chorób wirusowych, 

3) ochrony zasobów genowych roślin 

- przysługuje dotacja na dofinansowanie kosztów re
alizacji tych zadań. 

2. Wysokość dotacji na zadania, o których mowa 
w ust. 1 pkt 1, w hodowli roślin rolniczych i ogrodni
czych jest określana jako iloczyn wartości jednego 
punktu i sumy punktów, skorygowany współczynni
kiem trudności hodowli i znaczenia gospodarczego ga
tunku, określonych w ust. 1-3 załącznika nr 1 do roz
porządzenia. 

3. Wysokość dotacji na realizację zadań, o których 
mowa w ust. 1 pkt 1, objętych Programem hodowli ro
ślin na tle zmian organizacyjnych w jednostkach ho
dowlanych do 2000 r., zatwierdzonym przez Ministra 
Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej, wynosi: 

1) 100% kwoty dotacji, o której mowa w ust. 2, dla ga
tunków roślin i podmiotów wymienionych w ust. 4 
pkt 1 załącznika nr 1 do rozporządzenia, 

2) 40% kwoty dotacji, o której mowa w ust. 2, dla ga
tunków roślin i podmiotów wymienionych w ust. 4 
pkt 2 załącznika nr 1 do rozporządzenia, 

3) 100% kwoty dotacji określonej jako iloczyn warto
ści jednego punktu i sumy punktów, skorygowany 



Dziennik Ustaw Nr 33 - 1846 - Poz. 318 

współczynnikiem trudności hodowli i znaczenia 
gospodarczego gatunku, określonym w ust. 3 za
łącznika nr 1 do rozporządzenia, i podmiotów wy
mienionych w ust. 5 pkt l -załącznika nr 1 do rozpo
rządzenia - na dokończenie prac hodowlanych, 

4) 40% kwoty dotacji określonej jako iloczyn wartości 
jednego punktu i sumy punktów, skorygowany 
współczynnikiem trudności hodowli i znaczenia 
gospodarczego gatunku, określonym w ust. 3 za
łącznika nr 1 do rozporządzenia, dla gatunków ro
ślin i podmiotów wymienionych w ust. 5 pkt 2 za
łącznika nr 1 do rozporządzenia - na dokończenie 
prac hodowlanych. 

4. Wysokość dotacji na zadania, o których mowa 
w ust. 1 pkt 2, ustala się: 

1) jako iloczyn liczby hektarów sadu lub plantacji eli
tarnych i stawki dotacji na 1 hektar, określonej 
w ust. 7 pkt 1 i 2 załącznika nr 1 do rozporządzenia 
- na podstawie zestawienia powierzchni zakwali
fikowanych sadów oraz stawek dotacji zatwier.dzo
nych przez Ministra Rolnictwa i Gospodarki Zyw
nościowej, 

2) jako iloczyn odmian i stawki dotacji za odmianę ma
teriału szkółkarskiego, określonej w ust. 7 pkt 3 za
łącznika nr 1 do rozporządzenia. 

5. Dotacja na zadania, w wysokości określonej 
w ust. 6 załącznika nr 1 do rozporządzenia, przysługu
je na pisemny wniosek. podmiotu, któremu Minister 
Rolnictwa i Gospodarki Zywnościowej zleci wykonanie 
zadania, o którym mowa w ust. 1 pkt 3. 

§ 4. 1. Podmiotom uprawnionym do prowadzenia 
obrotu materiałem siewnym, o których mowa wart. 63 
ustawy z dnia 24 listopada 1995 r. o nasiennictwie (Dz. 
U. Nr 149, poz. 724, z 1997 r. Nr 121, poz. 770 i z 1998 r. 
Nr 106, poz. 668), zwanej dalej "ustawą o nasiennic
twie", przysługuje dotacja na obniżenie ceny sprzeda
ży kwalifikowanego materiału wykorzystywanego do 
siewu lub sadzenia w posiadanym gospodarstwie rol
nym nabywcy, w wysokości udzielonej bonifikaty, nie 
wyższa niż: 

1) 13 zł - za 100 kg zaprawionych odpowiednimi 
środkami ochrony roślin nasion zbóż jarych zby
tych do dnia 15 maja 1999 r. i zbóż ozimych zbytych 
od dnia 15 sierpnia 1999 r. do dnia 31 października 
1999 r., 

2) 6 zł - za 100 kg sadzeniaków ziemniaka zbytych od 
dnia 1 lutego 1999 r. do dnia 31 maja 1999 r. oraz 
zbytych od dnia 1 września 1999 r. do dnia 20 listo
pada 1999 r., 

3) 30 zł - za 100 kg sadzeniaków ziemniaka zbytych 
od dnia 1 lutego 1999 r. do dnia 31 maja 1999 r. oraz 
zbytych od dnia 1 września 1999 r. do dnia 20 listo
pada 1999 r., odpornych na agresywne patotypy 
raka ziemniaka - porażające odmiany odporne na 
rozpowszechniony patotyp raka ziemniaka Dl (1), 
pod warunkiem że materiał ten kierowany jest do 
gospodarstw wskazanych przez wojewódzkiego in
spektora ochrony roślin. 

2. Podmiotom, o których mowa w ust. 1, przysługu
je dotacja na obniżenie ceny: 

1) sprzedaży kwalifikowanego materiału siewnego do 
dalszego rozmnażania tego materiału, 

2) zakupu kwalifikowanego materiału siewnego prze
znaczonego do dalszego rozmnażania tego mate
riału w posiadanym gospodarstwie, jeżeli: 
a) cena zakupu nie została pomniejszona o dotacje, 

o których mowa w ust. 1 , 
b) zakupiono nie zaprawiony materiał siewny i za

prawiono go przed wysiewem. 

3. Dotacja, o której mowa w ust. 2, przysługuje 
w wysokości udzielonej bonifikaty, nie wyższa niż: 

1) 13 zł - za 100 kg zaprawionych odpowiednimi 
środkami ochrony roślin nasion zbóż jarych zby
tych do dnia 15 maja 1999 r. i zbóż ozimych zbytych 
od dnia 15 sierpnia 1999 r. do dnia 31 października 
1999 r., 

2) 6 zł - za 100 kg sadzeniaków ziemniaka zbytych od 
dnia 1 lutego 1999 r. do dnia 31 maja 1999 r. oraz 
zbytych od dnia 1 września 1999 r. do dnia 20 listo
pada 1999 r., 

3) za 100 kg nasion traw: 
a) 70 zł - rajgrasu, 
b) 90 zł - kostrzewy i kupkówki, 
c) 110 zł - pozostałych gatunków 
- zbytych do dnia 30 września 1999 r., 

4) 200 zł - za 100 kg nasion koniczyny białej zbytych 
do dnia 30 czerwca 1999 r., 

5) 40 zł - za 100 kg nasion łubinu zbytych do dnia 
31 maja 1999 r. 

4. W przypadku rezygnacji z reprodukcji lub wyco
fania plantacji z urzędowej kwalifikacji dotacje, o któ
rych mowa w ust. 2 pkt 2 i ust. 3 pkt 3-5, podlegają 
zwrotowi jako dotacje nienależnie pobrane. 

5. Dotacje, o których mowa w ust. 1-3, przysługu
ją do materiału siewnego wytworzonego w kraju, od
mian krajowych i zagranicznych wpisanych do rejestru 
odmian roślin uprawnych, z wyłączeniem odmian kra
jowych przeznaczonych do uprawy wyłącznie za grani
cą· 

6. Dotacje, o których mowa w ust. 1-3, przysługu
ją pod warunkiem wyszczególnienia wysokości udzie
lonej bonifikaty na fakturze lub rachunku uproszczo
nym wystawionym nabywcy. 

7. Przepisów ust. 1-6 nie stosuje się do sprzedaży 
kwalifikowanego materiału siewnego, dokonywanej 
pomiędzy podmiotami należącymi do tych samych 
osób fizycznych lub w których te same osoby fizyczne 
posiadają swoje udziały lub akcje, a materiał siewny 
został wyprodukowany przez te podmioty. 

§ 5. Dotacje na badania związane z kosztami wyni
kającymi z: 

1) rejestracji odmian roślin uprawnych i grzybów ja
dalnych, 

2) wpisania odmian do księgi ochrony wyłącznego 
prawa, 



Dziennik Ustaw Nr 33 - 1847 - Poz. 318 

3) realizacji porejestrowego doświadczalnictwa od-
mianowego 

- ustala się jako iloczyn punktów wynikających z pra
cochłonności i materiałochłonności prowadzonych 
prac badawczo-doświadczalnych, określonych w ust. 8 
załącznika nr 1 do rozporządzenia, i stawki dotacji za 
1 punkt do wysokości 94 zł. 

§ 6. Dotacje, o których mowa w § 5, przysługują 
podmiotom prowadzącym badania z upoważnienia 
Centralnego Ośrodka Badania Odmian Roślin Upraw
nych, wydanego na podstawie art. 13 ust. 2 i art. 19 
ust. 1 ustawy o nasiennictwie. 

§ 7. Dotacja przysługuje na wypłatę premii autor
skich i pomocniczych premii autorskich, o których mo
wa wart. 76 ust. 1 i art. 80 ustawy o nasiennictwie. 

§ 8. Podmiotom realizującym zadania, o których 
mowa w § 3 ust. 1 pkt 1, może być przyznana dotacja 
w wysokości do 70% ceny zakupu specjalistycznego 
sprzętu do realizacji tych zadań. 

§ 9. 1. Dotacje są przekazywane przez: 

1) Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej 
w odniesieniu do dotacji, o których mowa: 
a) w § 3 ust. 1 - w okresach kwartalnych, 
b) w § 8 - na pisemny wniosek podmiotu uzasad

niający potrzebę zakupu specjalistycznego 
sprzętu, 

2) Głównego Inspektora Inspekcji Nasiennej wodnie
sieniu do dotacji, o których mowa w § 4 - na pi
semny wniosek podmiotu, sprawdzony pod wzglę
dem merytorycznym i rachunkowym przez właści
wy wojewódzki inspektorat Inspekcji Nasiennej, 

3) Centralny Ośrodek Badania Odmian Roślin Upraw
nych w odniesieniu do dotacji, o których mowa 
w § 5 i 7 - w okresach miesięcznych. 

2. Środki na wypłatę dotacji Minister Rolnictwa 
i Gospodarki Żywnościowej przekazuje podmiotom, 
o których mowa w ust. 1: 

1) pkt 2 - w wysokości określonej we wniosku, 

2) pkt 3 - w okresach miesięcznych w wysokości 1/12 
rocznej kwoty dotacji. 

§ 10. Rozliczenia z wypłaconych dotacji, o których 
mowa w § 9 ust. 1, są przekazywane Ministrowi Rol
nictwa i Gospodarki Żywnościowej przez: 

1) Głównego Inspektora Inspekcji Nasiennej -
w okresach półrocznych, 

2) Centralny Ośrodek Badania Odmian Roślin Upraw
nych, 

3) podmioty prowadzące hodowlę roślin, 

4) podmioty prowadzące sady zraźnikowe i nasienne, 
sady i plantacje elitarne, 

5) podmioty prowadzące ochronę zasobów geno
wych roślin 

- w okresie rocznym do dnia 31 stycznia 2000 r. 

Rozdział 3 

Dotacje na dofinansowanie postępu biologicznego 
w produkcji zwierzęcej oraz zasady i tryb ich udziela

nia 

§ 11. 1. Dotacje ustalone według stawek określo
nych w załączniku nr 2 do rozporządzenia przysługują 
nabywcy rozpłodnika przeznaczonego do rozrodu: 
ogiera, buhaja i kozła. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, przysługuje, je
żeli nabywca udokumentuje celowość zakupu rozpłod
nika zaświadczeniem wydanym w odniesieniu do: 

1) ogiera do krycia w hodowli terenowej - przez wła
ściwy związek hodowców koni, 

2) buhaja - przez okręgową stację hodowli zwierząt, 
po zasięgnięciu opinii właściwego związku hodow
ców bydła, 

3) kozła - przez właściwy regionalny związek hodow-
ców owiec i kóz. 

Zaświadczenie o celowości zakupu rozpłodnika po
winno również zawierać adnotację dotyczącą obowią
zującego okresu, o którym mowa w ust. 3, utrzymy
wania rozpłodnika. 

3. W razie skierowania na rzeź lub do sprzedaży roz-
płodnika przed upływem: 

1) 4 lat - w przypadku ogiera, 

2) 2 lat i 6 miesięcy - w przypadku buhaja, 

3) 1 roku i 6 miesięcy - w przypadku kozła, 

od dnia zakupu nabywca rozpłodnika zobowiązany 
jest w terminie 14 dni po jego zbyciu do zwrotu dota
cji, odpowiednio, za pośrednictwem: Polskiego 
Związku Hodowców Koni, Centralnej Stacji Hodowli 
Zwierząt lub Polskiego Związku Owczarskiego. Po tym 
okresie od nie zwróconej kwoty dotacji naliczane są 
odsetki w wysokości określonej jak dla zaległości po
datkowych. 

4. Przepis ust. 3 nie ma zastosowania, jeżeli: 

1) rozpłodnik został skierowany do uboju na skutek 
choroby lub ujawnienia się cech uniemożliwiają
cych użytkowanie rozpłodowe, na podstawie za
świadczenia wydanego przez lekarza weterynarii, 

2) kozioł został wybrakowany ze stada hodowlanego 
z przyczyn hodowlanych na podstawie pisemnej 
decyzji wydanej przez właściwy regionalny zwią
zek hodowców owiec i kóz. 

§ 12. 1. Dla hodowcy bydła, świń, koni i kóz ustala 
się stawkę dotacji w wysokości: 

1) 530 zł - za krowę pierwiastkę, pochodzącą po bu
haju testowanym ras mlecznych: czarno-białej, 

. czerwono-białej, polskiej czerwonej i simental
skiej; dotacja przysługuje po ukończeniu przez kro
wę pierwszej laktacji 305-dniowej lub krótszej, za
kończonej naturalnym zasuszeniem po minimum 
200 dniach doju; w przypadku otrzymania dotacji 
z innego tytułu, dotacja należna zostaje pomniej
szona o dotację pobraną, 



Dziennik Ustaw Nr 33 - 1848- Poz. 318 

2) 90 zł - za krowę pierwiastkę ras mlecznych: czar
no-białej, czerwono-białej, simentalskiej, polskiej 
czerwonej i jersey, o udokumentowanym pocho
dzeniu, w stadach objętych oceną użytkowości, 
która wycieliła się w wieku 690-930 dni w gospo
darstwie hodowcy lub została zakupiona z innego 
stada ocenianego w kraju i uzyskała wydajność za 
200 dni laktacji; dotacja przysługuje pod warun
kiem inseminowania jej w okresie do 200 dni po 
pierwszym wycieleniu wyłącznie nasieniem buha
jów testowanych, 

3) 500 zł - za krowę rasy mięsnej i rasy simentalskiej 
o wyłącznie mięsnym kierunku użytkowości lub 
250 zł - za krowę posiadającą co najmniej 50% 
udziału krwi genotypu rasy mięsnej: 
a) utrzymywaną w stadzie objętym oceną użytko

wości, 

b) wpisaną do ksiąg lub rejestrów hodowlanych 
prowadzonych w kraju dla bydła ras mięsnych 
lub która po pierwszym wycieleniu w 1999 r. od
chowała cielę przez okres co najmniej 3 miesię-
cy, 

4) 200 zł - za loszkę remontową czysto rasową lub li
nii 990 spełniającą wymagania wpisu do ksiąg 
zwierząt hodowlanych, w stadzie objętym oceną 
użytkowości, pochodzącą z zakupu lub odchowu 
własnego; dotacja przysługuje za lochy pierwiast
ki: 
a) których liczba, wyrażona liczbą całkowitą, nie 

przekracza 40% stanu loch na dzień 1 stycznia 
oraz których pierwsze mioty zostały ocenione 
w danym roku, 

b) które uzyskały indeks oceny przyżyciowej na po
ziomie 1 klasy i zostały zakwalifikowane do ho
dowli, 

c) po odchowaniu do 21 dnia życia co najmniej 7 
prosiąt przez lochę rasy wielkiej białej polskiej, 
polskiej białej zwisłouchej, złotnickiej pstrej, 
złotnickiej białej i puławskiej lub 5 prosiąt przez 
lochę rasy duroc, hampshire, pietrain, belgij
skiej zwisłouchej i linii 990, 

5) 800 zł - za knura zalicencjonowanego lub zakwali
fikowanego i przekazanego z przeznaczeniem do 
prac eksperymentalnych prowadzonych przez In
stytut Zootechniki przy współudziale Centralnej 
Stacji Hodowli Zwierząt, 

6) 42 zł - za źrebię spełniające warunki do wpisu do 
ksiąg głównych koni zarodowych, z wyjątkiem źre
biąt pochodzących od klaczy ras: huculskiej i koni
ka polskiego w stadach zachowawczych oraz źre
biąt pełnej krwi angielskiej i czystej krwi arabskiej, 

7) 90 zł - za kozę pierwiastkę rasy białej uszlachetnio
nej, barwnej uszlachetnionej oraz ras importowa
nych, dla których prowadzone są w kraju księgi 
zwierząt zarodowych, która: 
a) pochodzi po matce i ojcu tej samej rasy lub od

miany, wpisanych do ksiąg zwierząt zarodo
wych, 

b) wykociła się w gospodarstwie hodowcy lub zo
stała zakupiona z innego stada ocenianego i uzy
skała wydajność za 150 dni laktacji, 

c) utrzymywana jest w stadzie objętym oceną war
tości użytkowej. 

2. Dotacja w wysokości 42 zł przysługuje za wyko
nanie oznaczenia grup krwi i polimorfizmu białek u ko
nia pełnej krwi angielskiej i czystej krwi arabskiej, wpi
sanego do Polskiej Księgi Stadnej koni pełnej krwi an
gielskiej i Polskiej Księgi Stadnej koni arabskich czystej 
krwi oraz ogierów półkrwi i zimnokrwistych przezna
czonych do rozrodu. 

3. Dotacja w wysokości 45 zł przysługuje za pobra
nie krwi i wykonanie testu celem sprawdzenia pocho
dzenia krowy pierwiastki, cieliczki i buhajka wykorzy
stywanych do oceny buhajów na podstawie ich po
tomstwa. 

4. Hodowcy trzody chlewnej za uzyskane wyniki ho
dowlane przysługuje dotacja do lochy stada podsta
wowego - w wysokości: 

1) 430 zł - w stadach produkujących knury i loszki, 

2) 280 zł - w stadach produkujących wyłącznie losz
ki. 

5. Dotacja, o której mowa w ust. 4, przysługuje za 
lochę: 

1) utrzymywaną w stadzie: 
a) produkującym knury i loszki, osiągającym okre

ślone wyniki w zakresie oceny rozpłodowej loch 
i oceny przyżyciowej knurków i loszek, o śred
nim stanie co najmniej 15 ocenianych loch, wy
rażonym liczbą całkowitą, z uwzględnieniem 
liczby ocenianych zwierząt, 

b) produkującym wyłącznie loszki, osiągającym 
określone wyniki w zakresie oceny rozpłodowej, 
o średnim stanie co najmniej 15 ocenianych 
loch, wyrażonym liczbą całkowitą, 

2) czysto rasową, wpisaną do ksiąg zwierząt hodow
lanych lub spełniającą wymogi wpisu do ksiąg 
zwierząt hodowlanych i lochę linii 990. 

Dotacja może być wypłacana dwukrotnie w ciągu ro
ku w wysokości 50% stawki rocznej, jeżeli stado było 
objęte oceną w dniach 31 marca i 30 września 1999 r. 

6. Hodowcy owcy matki poddawanej ocenie warto
ści użytkowej przysługuje dotacja, na jego wniosek po
twierdzony przez właściwy regionalny związek hodow
ców owiec i kóz prowadzący prace hodowlane w sta
dzie, w wysokości: 

1) 145 zł - za owcę matkę ras mięsnych i plennych lub 
mięsnych i plennych linii syntetycznych, utrzymy
waną w stadzie zarodowym, oraz za owcę matkę 
utrzymywaną w stadzie uczestniczącym w I pozio
mie Programu Doskonalenia Plenności Owiec za
twierdz~lnego przez Ministra Rolnictwa i Gospo
darki Zywnościowej, zwanego dalej "Progra-
mem", 

2) 1 00 zł - za owcę matkę ras i typów: merynos, owca 
nizinna, owca długowełnista i polska owca górska, 
utrzymywaną w stadzie: 
a) zarodowym, 
b) produkującym tryki, uczestniczącym w II pozio

mie Programu, 



Dziennik Ustaw Nr 33 - 1849 - Poz. 318 

c) nie produkującym tryków, uczestniczącym w II 
poziomie Programu, przeznaczaną do krycia try
kiem o udziale 50% krwi rasy plennej, 

3) 60 zł - za owcę matkę utrzymywaną w stadzie re
produkcyjnym lub w stadzie uczestniczącym w III 
poziomie Programu, przeznaczoną do krycia try
kiem o udziale co najmniej 37,5% krwi rasy plennej 
oraz w stadzie zarodowym, na którą nie była wy
płacona dotacja z tytułu produkcji tryków, 

4) 42 zł - za owcę matkę utrzymywaną w stadzie to
warowym o liczebności minimum 10 owiec matek 
rasy polska owca górska lub 15 owiec matek dla ras 
pozostałych, nie uczestniczącym w Programie; wa
runkiem udzielenia dotacji jest: 
a) zarejestrowanie stada we właściwym regional

nym związku hodowców owiec i kóz, 
b) poddanie utrzymywanych owiec matek trwałe

mu oznakowaniu niepowtarzalnymi w kraju nu
merami, 

c) krycie owiec maciorek trykiem hodowlanym 
utrzymywanym w stadzie, 

d) pozostawienie na remont stada z odchowu wła
snego lub zakupu ze stad hodowlanych owiec 
maciorek w liczbie co najmniej 15% stanu owiec 
matek na dzień 1 stycznia 1999 r.; wymóg ten nie 
dotyczy stad, które zgodnie z przyjętymi zasada
mi w 1998 r. zakończyły udział w III poziomie Pro
gramu. 

7. Dotacje, o których mowa w ust. 6 pkt 1 i 2, nali
czane są według zasad: 

1) w stadzie owiec ras plennych, plennych linii synte
tycznych i stadzie uczestniczącym w I poziomie 
Programu dotacja przysługuje na cztery owce 
matki za jednego tryka zalicencjonowanego 
w 1999 r., 

2; w stadzie owiec ras mięsnych i mięsnych linii syn
tetycznych dotacja przysługuje na siedem owiec 
matek za jednego tryka zalicencjonowanego 
w 1999 r., 

3) w stadzie owiec ras i typów: merynos, owca nizin
na, owca długowełnista i polska owca górska oraz 
uczestniczącym w II poziomie Programu produku
jącym tryki dotacja przysługuje na dziesięć owiec 
matek za jednego tryka zalicencjonowanego 
w 1999 r. 

Do naliczenia dotacji przyjmuje się stan owiec matek 
w dniu licencjonowania tryka. 

8. Dwukrotnie w ciągu roku mogą być wypłacane 
dotacje, o których mowa w ust. 6: 

1) pkt 1 i 2 lit. a) i b) - w wysokości 30 zł według sta
nu owiec matek na dzień 1 stycznia 1999 r.; wyrów
nanie do stawki rocznej następuje po zalicencjono
waniu tryka, 

2) pkt 2 lit. c) i pkt 3 i 4-wwysokości 50% stawki rocz
nej, według stanu owiec matek na dzień 1 stycznia 
i 1 lipca 1999 r., a w odniesieniu do owiec matek ra
sy polska owca górska - według stanu na dzień 
1 stycznia 1999 r. i na dzień jesiennego przeglądu 
stada. 

Stany owiec matek, o których mowa w pkt 1 i 2, są de
klarowane przez hodowcę i przed wypłatą dotacji po
twierdzane odpowiednio w I lub III kwartale 1999 r. 
podczas przeglądu stada dokonywanego przez wła
ściwy regionalny związek hodowców owiec i kóz; do
tacja wypłacana jest na podstawie rzeczywistego sta
nu owiec. 

9. Regionalnym związkom hodowców owiec i kóz 
przysługuje dotacja w wysokości 3 zł - za oznakowa
nie i zewidencjonowanie jednej owcy matki w stadzie 
towarowym oraz za nadzór zootechniczny nad prawi
dłowym prowadzeniem stada. Dotacja może być wy
płacana dwukrotnie w ciągu roku w wysokości 1,50 zł 
według stanu owiec matek na dzień 1 stycznia i 1 lipca 
1999 r., a w odniesieniu do owiec matek rasy polska 
owca górska - według stanu na dzień 1 stycznia 
1999 r. i na dzień jesiennego przeglądu stada. 

10. Dotacja w wysokości nie wyższej niż 5 500 zł 
przysługuje za wykonanie w testach próby kombinacji 
krzyżowniczej kur nieśnych. Stawka dotacji przysługu
je za testy, których wykonanie rozpoczęto w 1999 r. 
i obowiązuje przy ostatecznym rozliczeniu kosztów wy
konanego testu. 

11. Hodowcy utrzymującemu zwierzęta futerkowe 
w stadzie objętym oceną wartości użytkowej i hodow
lanej, które posiadają udokumentowane pochodzenie 
co najmniej od dwóch pokoleń przodków, przysługuje 
dotacja według stanu zwierząt na dzień 31 marca 
1999 r. w wysokości: 

1) 20 zł - za samicę stada podstawowego nutrii od
mian: standardowa, stalowosrebrzysta, grenlandz
ka, biała niealbinotyczna, bursztynowozłocista, 
szafirowa, pastelowa, czarna dominująca, sobolo
wa i perłowa, która uzyskała: 
a) nie mniej niż 28 punktów licencyjnych i urodziła 

się do dnia 31 marca 1997 r., 
b) nie mniej niż 18 punktów licencyjnych, urodziła 

się po dniu 31 marca 1997 r. i nie została zdys
kwalifikowana przez komisję oceny pokroju jako 
zwierzę hodowlane, 

2) 14 zł - za samicę stada podstawowego królików 
ras: belgijski olbrzym biały i szary, olbrzym sro
kacz, angora biała, termondzki biały, nowozelandz
ki biały i czerwony, duński biały, kalifornijski, fran
cuski srebrzysty, wiedeński niebieski i biały, szyn
szyl wielki, francuski baran biały i szary, popiel
niański, która uzyskała nie mniej niż 95 punktów li
cencyjnych, 

3) 40 zł - za samca: lisów pospolitych srebrzystych, 
lisów polarnych niebieskich i białych, tchórzy, je
notów oraz norek odmian: standard, pastel, platyn, 
biała Hedlunda, utrzymywanego w stadzie obję
tym oceną wartości użytkowej i hodowlanej, uro
dzonego w 1998 r. i posiadającego udokumento
wane pochodzenie od dwóch pokoleń przodków, 
przeznaczonego na remont stada, który uzyskał nie 
mniej niż 19 punktów licencyjnych; dotacja przy
sługuje w proporcji jeden samiec na cztery samice 
i przy remoncie stada do 30%. 

12. Hodowcy (posiadaczowi) biorczyni zarodków 
bydlęcych przysługuje dotacja w wysokości 500 zł za 



Dziennik Ustaw Nr 33 - 1850 - Poz. 318 

każdy zarodek skutecznie przeniesiony do dróg rod
nych biorczyni oraz odpowiadający wymaganiom ho
dowlanym określonym przez Centralną Stację Hodow
li Zwierząt w porozumieniu z Polską Federacją Hodow
ców Bydła lub Krajowym Związkiem Hodowców Bydła 
Mięsnego. 

13. Dotacja w wysokości 45 zł przysługuje za wyko
nanie oznaczenia na nosicielstwo genu BLAD (BOVINE 
LEUKOCYTE ADHESION DEFICIENCY) przez buhaja ra
sy czarno-białej i czerwono-białej odchowywanego 
z przeznaczeniem do rozrodu lub wykorzystywanego 
w unasiennianiu oraz przez krowę kandydatkę na mat
kę buhajów rasy czarno-białej i czerwono-białej wyty
powaną przez okręgową stację hodowli zwierząt. 

§ 13. 1. Podmiotowi, który jest posiadaczem pasie
ki, w której realizowany jest program hodowlany, przy
sługuje dotacja: 

1) za matkę pszczelą unasiennioną, o znanym pocho
dzeniu, sprzedaną w grupie liczącej 8 do 12 sztuk, 
z przeznaczeniem do terenowej oceny wartości 
użytkowej - w wysokości 10 zł, 

2) za utrzymywanie każdej matki pszczelej w rodzinie 
pszczelej, z wyłączeniem rodzin pszczelich stad za
chowawczych linii kampinoskiej i augustowskiej, 
zakwalifikowanej do wpisu do: 
a) księgi linii hodowlanej pszczół rasy środko

woeuropejskiej - w wysokości 145 zł, 
b) księgi dla pozostałych linii hodowlanych pszczół 

lub do rejestru - w wysokości 135 zł. 

2. Podmiotowi, który jest posiadaczem pasieki, 
przysługuje dotacja w wysokości: 

1) 30 zł - za utrzymywanie każdej rodziny pszczelej 
spełniającej warunki określone w programie ho
dowlano-organizacyjnym w strefie centralnej rejo
nu hodowli zachowawczej pszczół augustowskich; 
dotacja przyznawana jest na podstawie oświadcze
nia pszczelarza o stanie zazimowania pasieki na 
dzień 1 września 1999 r., potwierdzonego przez 
Stację Hodowli i Unasienniania Zwierząt w Byd
goszczy, 

2) 11 zł - za terenową ocenę wartości użytkowej każ
dej matki pszczelej z grupy testowej, a także matki 
pszczelej z identycznie ocenionej grupy kontrolnej 
liczącej nie więcej niż 12 sztuk, prowadzoną przez 
właściwą okręgową stację hodowli zwierząt, 

3) 12 zł - za utrzymywanie każdej rodziny pszczelej 
w strefach izolacyjnych rejonu hodowli zachowaw
czej pszczół augustowskich lub na terenie rejonu 
hodowli zachowawczej pszczół kampinoskich 
z matką pszczelą pochodzącą z linii hodowlanej 
kampinoskiej lub augustowskiej, zakupioną w Sta
cji Hodowli i Unasienniania Zwierząt w Bydgoszczy 
lub pasiece hodowlanej Centralnej Stacji Hodowli 
Zwierząt w Parzniewie w latach poprzednich na 
podstawie lustracji przeprowadzonej w II kwartale 
1999 r. przez właściwą okręgową stację hodowli 
zwierząt albo pasiekę hodowlaną Centralnej Stacji 
Hodowli Zwierząt w Parzniewie lub Stację Hodow
li i Unasienniania Zwierząt w Bydgoszczy. 

§ 14. 1. Nabywcy uprawnionemu do rybactwa przy
sługuje dotacja w wysokości: 

1) 15 zł - za 1 sztukę tarlaka karpia nowej linii lub ra
sy, zakupionego w Zakładzie Ichtiologii i Gospodar
ki Rybackiej PAN w Gołyszu lub Rybackim Zakła
dzie Doświadczalnym w Zatorze Instytutu Rybac
twa Śródlądowego, 

2) 3 zł - za 1 sztukę wyselekcjonowanego rodzajowo 
tarlaka pstrąga, zakupionego w Pracowni Hodowli 
Ryb Łososiowatych w Rutkach Instytutu Rybactwa 
Śródląąowego, 

3) 8 zł - za 10 sztuk selekta pstrąga, zakupionego 
w Pracowni Hodowli Ryb Łososiowatych w Rut
kach Instytutu Rybactwa Śródlądowego. 

2. Podmiotowi produkującemu i prowadzącemu za
rybianie jezior i zbiorników zaporowych, na których 
jest uprawniony do rybactwa, przysługuje dotacja 
w wysokości 8 zł za każde 10 sztuk narybku troci jezio
rowej; dotacja nie dotyczy narybku troci o średniej dłu
gości całkowitej mniejszej niż 15 cm. 

3. Podmiotowi utrzymującemu tarlaki i selekty kar
pia czystych linii: zatorskiej, węgierskiej, jugosłowiań
skiej, starzawskiej, gołyskiej i izraelskiej DOR-70, 
w liczbie nie przekraczającej 800 sztuk rocznie dla każ
dej linii, oraz linii: knyszyńskiej, francuskiej, niemiec
kiej, ukraińskiej i litewskiej, w liczbie nie przekraczają
cej 100 sztuk rocznie dla każdej linii, stanowiących re
zerwę genetyczną, przysługuje dotacja na pokrycie 
części kosztów ich utrzymania w wysokości 20 zł za 
1 sztukę tarlaka lub selekta. 

4. Podmiotowi utrzymującemu poznakowane tarla
ki i selekty pstrąga tęczowego szczepu wiosennego i je
siennego tarła, prowadzącemu selekcję rodzinową 
w celu poprawy wartości użytkowej, przysługuje dota
cja, na pokrycie części kosztów utrzymania, w wysoko
ści 5 zł za 1 sztukę tarlaka lub selekta, w liczbie nie prze
kraczającej 5 000 sztuk rocznie. 

5. Podmiotowi utrzymującemu bank nasienia ryb 
w oparciu o metodę kriokonserwacji w celu długookre
sowego przechowywania mleczu przysługuje dotacja 
na pokrycie części kosztów utrzymania, w wysokości 
1,30 zł za 1 porcję mrożonego nasienia ryb, w liczbie 
nie przekraczającej 25 000 porcji rocznie. 

§ 15. 1. Podmiotowi utrzymującemu stado ogierów 
przysługuje dotacja za ogiera używanego do rozrodu 
rasy: 

1) pełnej krwi angielskiej, czystej krwi arabskiej, ma
łopolskiej, wielkopolskiej, szlachetnej półkrwi i ślą
skiej - w wysokości 5 200 zł, 

2) zimnokrwistej, konika polskiego, hucuła - w wyso
kości 3 400 zł. 

2. Podmiotowi prowadzącemu zakład treningowy 
przysługuje dotacja za ogiera przygotowywanego do 
próby dzielności w cyklu 8-miesięcznym w zakładzie 
treningowym - w wysokości 6000 zł. 

3. Do naliczenia dotacji, o której mowa w ust. 1 i 2, 
przyjmuje się średni stan ogierów ustalony w wyniku 



Dziennik Ustaw Nr 33 - 1851 - Poz. 318 

podzielenia sumy stanów ogierów na pierwszy dzień 
każdego miesiąca i na dzień kończący okres obrachun
kowy przez 13 - w odniesieniu do ogierów używanych 
do rozrodu, i przez 9 - w odniesieniu do ogierów przy
gotowywanych do próby dzielności. 

4. Maksymalna liczba ogierów, na których utrzyma
nie przysługuje dotacja, wynosi 1180 sztuk. Wykaz 
podmiotów utrzymujących stado ogierów lub prowa
dzących zakład treningowy zawiera załącznik nr 3 do 
rozporządzenia. 

§ 16. 1. Za konia hodowli krajowej, który w 1999 r. 
uzyskał wyniki w: 

1) próbach dzielności koni ras: pełnej krwi angielskiej, 
małopolskiej, wielkopolskiej, szlachetnej półkrwi 
i śląskiej, określone w załączniku nr 4 do rozporzą
dzenia, 

2) krajowym pokazie hodowlanym koni czystej krwi 
arabskiej - Champion Polski, afiliowanym przez 
Europejską Organizację Konia Arabskiego 
(ECAHO), określone w załączniku nr 5 do rozporzą
dzenia, 

dotacja przysługuje - w wysokości po 50% stawki 
dotacji określonej odpowiednio w załączniku nr 4 i 5 
do rozporządzenia - podmiotowi będącemu hodow
cą lub właścicielem konia, a w przypadku podmiotu, 
który jest jednocześnie hodowcą i właścicielem -
100% stawki. 

2. Podmiotowi prowadzącemu Księgi Stadne koni 
pełnej krwi angielskiej i czystej krwi arabskiej przysłu
guje dotacja w wysokości 75000 zł na dofinansowanie 
kosztów związanych z opracowaniem i wydaniem dru
kiem Ksiąg Stadnych oraz suplementów do nich doty
czących koni tych ras. 

§ 17. 1. Podmiotom utrzymującym stada zacho
wawcze i stada stanowiące rezerwę genetyczną zwie
rząt gospodarskich oraz stada zarodowe drobiu, a tak
że rodziny pszczele stanowiące stada zachowawcze 
pszczół przysługuje dotacja na dofinansowanie kosz
tów utrzymania tych zwierząt. 

2. Wysokość stawek dotacji, o których mowa 
w ust. 1, określa załącznik nr 6 do rozporządzenia. 

3. Podmioty i maksymalne liczby zwierząt gospo
darskich i rodzin pszczelich w stadach zachowawczych 
i stadach stanowiących rezerwę genetyczną oraz w sta
dach zarodowych drobiu, na których utrzymanie przy
sługuje dotacja, określa załącznik nr 7 do rozporządze
nia. 

4. Przy naliczaniu dotacji, o której mowa w ust. 1, 
przyjmuje się średnioroczny stan ewidencyjny tych 
zwierząt. Średnioroczny stan ewidencyjny zwierząt 
ustala się jako: 

1) sumę stanów dziennych sztuk dorosłych (samców 
i samic), utrzymywanych w okresie od dnia 1 stycz
nia do dnia 31 grudnia 1999 r., podzieloną przez 365 
- w odniesieniu do drobiu, 

2) sumę stanów owiec matek na ostatni dzień każde
go kwartału podzieloną przez 4-w odniesieniu do 
owiec, 

3) stan samic na dzień 31 marca 1999 r. - w odniesie
niu do lisów pospolitych pastelowych, lisów po
spolitych białoszyjnych i tchórzy, 

4) sumę stanów pierwszego dnia każdego miesiąca 
i na dzień kończący okres obrachunkowy, podzielo
ną przez 13 - w odniesieniu do pozostałych zwie
rząt, 

5) stan rodzin pszczelich z matkami zakwalifikowany
mi jako materiał mateczny lub ojcowski na dzień 
30 czerwca 1999 r. 

5. Warunkiem udzielenia dotacji, o której mowa 
w ust. 1, jest potwierdzenie przez Centralną Stację Ho
dowli Zwierząt lub właściwą okręgową stację hodowli 
zwierząt utrzymywania stad zachowawczych i stano
wiących rezerwę genetyczną zwierząt gospodarskich 
i rodzin pszczelich oraz stad zarodowych drobiu, z za
strzeżeniem ust. 6. 

6. Utrzymywanie stad koników polskich i hucułów 
potwierdza właściwy związek hodowców koni prowa
dzący Księgę Stadną dla tych ras, a utrzymywanie stad 
owiec - właściwy regionalny związek hodowców 
owiec i kóz. 

7. W razie zmiany podmiotu, o którym mowa 
w ust. 1, dotacje, o których mowa w ust. 2, przysługu
ją pierwszemu i drugiemu właścicielowi w wysokości 
proporcjonalnej do okresu utrzymywania stad, po
twierdzonego dokumentem kupna sprzedaży; dotacje 
rozliczane są do średniego stanu zwierząt ustalanego 
jako suma stanów dziennych podzielona przez liczbę 
dni okresu utrzymywania zwierząt. 

§ 18. Podmiotowi upoważnionemu przez Ministra 
Rolnictwa i Gospodarki Zywnościowej do prowadzenia 
oceny wartości użytkowej i hodowlanej koni przysłu
guje dotacja w wysokości: 

1) 37 zł - za klacz wpisaną do Księgi Stadnej, podle
gającą weryfikacji wartości użytkowej i hodowla
nej, 

2) 72 zł - za klacz podlegającą ocenie wartości użyt
kowej w celu wpisania do Księgi Stadnej, 

3) 29,50 zł - za źrebię podlegające opisowi w celu wy
stawienia dokumentu hodowlanego, 

4) 16 zł - za źrebię roczne i dwuletnie podlegające se
lekcji hodowlanej, 

5) 46 zł - za ogiera uznanego podlegającego przeglą
dowi i selekcji hodowlanej, 

6) 95 zł - za ogiera młodego podlegającego kwalifi
kacji i wpisowi do ksiąg koni zarodowych, 

7) 93 zł - za ogiera poddanego próbie dzielności, 

8) 200000 zł - za koszty związane z opracowaniem 
i wydaniem drukiem ksiąg koni zarodowych oraz 
rejestrów ogierów uznanych i państwowych. 

§ 19. Podmiotom może być przyznana dotacja na 
dofinansowanie: 

1) organizowania Krajowej Wystawy Zwierząt Ho
dowlanych, wtym nagród za osiągnięcia w hodow
li przyznawanych na tej wystawie - w ramach 
kwoty 2 000 000 zł, 



Dziennik Ustaw Nr 33 - 1852 - Poz. 318 

2) upowszechniania postępu biologicznego oraz in
nych zadań z zakresu postępu biologicznego w pro
dukcji zwierzęcej - w ramach kwoty 2 000 000 zł, 

3) nabycia z importu niezbędnych do realizacji progra
mów hodowlanych rozpłodników, zarodków, na
sienia: buhajów, knurów, tryków, kozłów i ogierów 
oraz żeńskiego materiału hodowlanego i matek 
pszczelich - w ramach kwoty 3 000 000 zł, przyj
mując za podstawę cenę zakupu obejmującą kwo
tę należną sprzedającemu powiększoną o obciąże
nia o charakterze publicznoprawnym i koszty ubez
pieczenia związane bezpośrednio z zakupem. 

§ 20. Dotacja na realizację zętdań zleconych przez 
Ministra Rolnictwa i Gospodarki Zywnościowej z zakre
su postępu biologicznego w produkcji zwierzęcej przy
sługuje do wysokości stawek określonych w załączni
ku nr 8 do rozporządzenia. 

§ 21. 1. Podmiotowi upoyvażnionemu przez Mini
stra Rolnictwa i Gospodarki Zywnościowej przysługu
je dotacja na prowadzenie: 

1) oceny wartości użytkowej i hodowlanej świń, dro
biu, zwierząt futerkowych i pszczół, oceny wartości 
użytkowej bydła w stadach objętych unasiennia
niem lub kontrolowanym rozrodem naturalnym 
oraz na prowadzenie wpisu i ksiąg zwierząt hodow
lanych, 

2) oceny wartości hodowlanej bydła ras mlecznych, 

3) unasienniania bydła i świń, na częściowe pokrycie 
kosztów: 
a) realizacji przez poszczególne stacje hodowli 

i unasienniania zwierząt programów oceny i se
lekcji buhajów do hodowli oraz produkcji lub za
kupu nasienia buhajów, 

b) nabycia rozpłodników oraz produkcji lub naby
cia ich nasienia, 

4) produkcji i unasienniania matek pszczelich, 

5) unasienniania owiec, klaczy i kóz. 

2. Dotacje, o których mowa w ust. 1 pkt 3, są udzie
lane za pierwszy zabieg inseminacyjny udokumento
wany wystawionym zaświadczeniem o unasiennianiu. 

3. Wykaz zadań i wysokość stawek dotacji, o któ
rych mowa w ust. 1, określa załącznik nr 9 do rozporzą
dzenia. 

4. Stawki dotacji do oceny krowy rasy mlecznej, 
określone w lp. A I pkt 1 załącznika nr 9 do rozporządze
nia, stosuje się ze współczynnikiem: 

1) 0,71 - w województwach: dolnośląskim, lubuskim, 
opolskim, wielkopolskim i zachodniopomorskim, 

2) 1,00 - w województwach: kujawsko-pomorskim, 
pomorskim, śląskim i warmińsko-mazurskim, 

3) 1,51 - w województwach: lubelskim, łódzkim, ma
łopolskim, mazowieckim, podkarpackim, podla
skim i świętokrzyskim. 

5. Podmiotowi upqważnionemu przez Ministra Rol
nictwa i Gospodarki Zywnościowej przysługuje dota
cja według stawek i na zadania określone w lp. C I i C III 
załącznika nr 9 do rozporządzenia . 

6. Podmiotom, o których mowa w ust. 1, dotacje są 
przekazywane na zadania wymienione w ust. 1 pkt 1 i 
3 w okresach miesięcznych, po przedstawieniu w ter
minie 20 dni po upływie każdego miesiąca rozliczenia 
z wykonanych zadań; w wypadku unasienniania i pro
dukcji matek pszczelich dotacja może być przekazywa
na miesięcznie w wysokości 1/12 kwoty dotacji plano
wanej na te zadania, a jej rozliczenie roczne następuje 
w terminie 30 dni od dnia zakończenia wykonania za
dań, nie później jednak niż do dnia 20 stycznia 2000 r. 

7. Roczne rozliczenie dotacji jest składane do dnia 
20 stycznia 2000 r. 

8. Nie wykorzystane środki budżetowe na wypłaty 
dotacji, według stanu na dzień 31 grudnia 1999 r., są 
zwracane do dnia 20 stycznia 2000 r. na rachunek Mini
sterstwa Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej. 

§ 22. 1. Podmiotom \JPoważnionym przez Ministra 
Rolnictwa i Gospodarki Zywnościowej za prowadzenie 
oceny wartości użytkowej i hodowlanej owiec i kóz 
przysługuje dotacja w wysokości stawek określonych 
w załączniku nr 9 do rozporządzenia. 

2. Podmiotom, o których mowa w ust. 1, dotacje są 
przekazywane w okresach miesięcznych, po przedsta
wieniu w terminie 20 dni po upływie każdego miesiąca 
rozliczenia wykonanych zadań. 

3. Podmiotowi upqważnionemu przez Ministra Rol
nictwa i Gospodarki Zywnościowej przysługuje dota
cja według stawek i na zadania określone w lp. C II za
łącznika nr 9 do rozporządzenia. 

4. Środki otrzymąne z rachunku Ministerstwa Rol
nictwa i Gospodarki Zywnościowej powinny być prze
kazane przez Polski Związek Owczarski do regional
nych związków hodowców owiec i kóz w terminie 7 dni 
roboczych od dnia ich otrzymania. 

5. Roczne rozliczenie dotacji jest składane do dnia 
20 stycznia 2000 r. 

6. Nie wykorzystane środki budżetowe na wypłaty 
dotacji, według stanu na dzień 31 grudnia 1999 r., są 
zwracane do dnia 20 stycznia 2000 r. na rachunek Mini
sterstwa Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej. 

§ 23. 1. Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywno
ściowej, za pośrednictwem Centralnej Stacji Hodowli 
Zwierząt i okręgowych stacji hodowli zwierząt, przeka
zuje dotacje, o których mowa w: 

1) § 11 ust. 1 - na wniosek nabywcy buhaja zawiera
jący numer identyfikacyjny i informację dotyczącą 
oceny rozpłodnika, wraz z załączonym zaświadcze
niem o celowości jego nabycia, o którym mowa 
w § 11 ust. 2 pkt 2, 

2) § 12: 
a) ust. 1: 

- pkt 1 - na wniosek hodowcy, potwierdzony 
pod względem merytorycznym przez właści
wą okręgową stację hodowli zwierząt na pod
stawie karty jałówki-krowy, 

- pkt 2 - na wniosek hodowcy potwierdzony 
pod względem merytorycznym przez właści
wą okręgową stację hodowli zwierząt na pod-



Dziennik Ustaw Nr 33 - 1853 - Poz. 318 

stawie karty jałówki-krowy i informacji o po
kryciu znajdującej się w bazie danych syste
mu informatycznego lub potwierdzonej przez 
odpowiednią stację hodowli i unasienniania 
zwierząt, 

- pkt 3 - na wniosek hodowcy; dotacja jest wy
płacana w dwóch ratach w wysokości 1/2 
stawki rocznej, według stanu krów licencjo
nowanych na dzień 31 maja i 30 listopada 
1999 r. - w odniesieniu do krów wpisanych 
do ksiąg lub rejestrów hodowlanych, lub jed
norazowo w wysokości 1/2 stawki rocznej -
w odniesieniu do krów pierwiastek, które nie 
uzyskają w 1999 r. licencji i odchowają cielę 
do wieku co najmniej 3 miesięcy, 

- pkt 4 - na wniosek hodowcy, po złożeniu do 
okręgowej stacji hodowli zwierząt metryczki 
świadczącej o odchowaniu pierwszego miotu 
lochy, 

- pkt 5 - na wniosek hodowcy przekazującego 
knura, zawierający informację dotyczącą oce
ny knura, z załączonym zaświadczeniem wy
danym przez Centralną Stację Hodowli Zwie
rząt potwierdzającym przeznaczenie knura do 
prac eksperymentalnych oraz zawierającym 
poświadczenie Instytutu Zootechniki o otrzy
maniu knura, 

b) ust. 3- na wniosek udokumentowany zestawie
niem sporządzonym przez Centralną Stację Ho
dowli Zwierząt lub okręgową stację hodowli 
zwierząt na podstawie protokołów pobrań prób 
krwi oraz wyników testów krwi wykonanych 
przez uprawnione laboratoria, 

c) ust. 4 - na wniosek hodowcy, potwierdzony pod 
względem merytorycznym przez właściwą okrę
gową stację hodowli zwierząt, 

d) ust. 10- na wniosek Oddziału Badawczego Dro
biarstwa Stacja Testowa we Wroniawach Insty
tutu Zootechniki, przy czym dotacja może być 
wypłacana w czterech ratach: po zakończeniu 
8 tygodni odchowu, po zakończeniu całego od
chowu, w połowie cyklu hodowlanego, po za
kończeniu cyklu hodowlanego i po opracowaniu 
wyników końcowych testów; stawki dotacji są 
stawkami maksymalnymi; końcowe rozliczenie 
kwoty należnej dotacji następuje na podstawie 
faktycznie poniesionych kosztów, a warunkiem 
wypłacenia dotacji jest prowadzenie testowania 
drobiu zgodnie z metodyką i programem testo
wania, 

e) ust. 11 - na wniosek hodowcy, po potwierdze
niu przez prowadzącego ocenę wartości użytko
wej i hodowlanej prowadzenia oceny rozpłodo
wej stada i oceny fenotypu co najmniej przez 
1 rok, 

f) ust. 12 - na wniosek hodowcy udokumentowa
ny zaświadczeniem wydanym przez wykonują
cego czynności związane z przeniesieniem za
rodków do dróg rodnych biorczyni, potwierdzo
nym przez właściwą okręgową stację hodowli 
zwierząt, 

g) ust. 13 - na wniosek Instytutu Genetyki i Ho
dowli Zwierząt PAN w Jastrzębcu, 

3) § 13 - na wniosek podmiotu, 

4) § 17 - na wniosek podmiotu wymienionego w za
łączniku nr 7 do rozporządzenia, przy czym w od
niesieniu do stad bydła, trzody chlewnej i drobiu 
dotacja może być wypłacana po zakończeniu każ
dego miesiąca w wysokości 1/12 rocznej kwoty do
tacji, a całkowite rozliczenie należnej dotacji nastę
puje po zakończeniu roku kalendarzowego; w od
niesieniu do rodzin pszczelich oraz do stad lisów 
pospolitych pastelowych, lisów pospolitych biało
szyjnych i tchórzy dotacja wypłacana jest jednora
zowo, począwszy od II kwartału, przy czym wnio
sek powinien być potwierdzony pod względem 
merytorycznym przez właściwą okręgową stację 
hodowli zwierząt. 

2. Przed przekazaniem dotacji, o których mowa 
w ust. 1, wnioski podmiotów pod względem meryto
rycznym i rachunkowym sprawdzają i potwierdzają: 
Centralna Stacja Hodowli Zwierząt i okręgowe stacje 
hodowli zwierząt. 

3. Dotacje, o których mowa w ust. 1, są przekazywa
ne w okresach miesięcznych po przedstawieniu w ter
minie 20 dni po upływie każdego miesiąca rozliczenia 
wykonanych zadań. 

4. Roczne rozliczenie dotacji, o których mowa 
w ust. 1, jest składane do dnia 20 stycznia 2000 r. 

5. Nie wykorzystane środki budżetowe na wypłaty 
dotacji, według stanu na dzień 31 grudnia 1999 r., są 
zwracane do dnia 20 stycznia 2000 r. na rachunek Mini
sterstwa Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej. 

§ 24. Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościo
wej przekazuje dotacje, o których mowa w: 

1) § 11 ust. 1 - na wniosek właściwego okręgowego 
związku hodowców koni, sporządzony na podsta
wie wniosków nabywców ogierów, zawierających 
numer identyfikacyjny i nazwę ogiera, wraz z załą
czonym zaświadczeniem o celowości jego nabycia, 
o którym mowa w § 11 ust. 2 pkt 1, 

2) § 12: 
a) ust. 1 pkt 6 - na wniosek Polskiego Związku Ho

dowców Koni, sporządzony na podstawie wnio
sków okręgowych związków hodowców koni, 

b) ust. 2 - na wniosek Instytutu Genetyki i Hodow
li Zwierząt PAN w Jastrzębcu, zawierający imien
ny wykaz przetestowanych koni oraz potwier
dzenie zgodności z wpisem w Księdze Stadnej 
dla ras: pełnej krwi angielskiej i czystej krwi 
arabskiej, a w odniesieniu do ogierów ras pół
krwi i zimnokrwistych przeznaczonych do rozro
du - na wniosek Polskiego Związku Hodowców 
Koni sporządzony na podstawie wniosków pod
miotów wykonujących oznaczenia, 

3) § 14: 
a) ust. 1 pkt 1-3 - na udokumentowany wniosek 

nabywcy, na wskazany przez niego rachunek 
bankowy, 

b) ust. 2 - na wniosek podmiotu z załączonym pro
tokołem zarybień, na wskazane przez wniosko
dawcę konto bankowe, 



Dziennik Ustaw Nr 33 - 1854- Poz. 318 

c) ust. 3 - na wniosek Rybackiego Zakładu Do
świadczalnego w Zatorze Instytutu Rybactwa 
Śródlądowego lub Zakładu Ichtiologii i Gospo
darki Rybackiej PAN w Gołyszu, wraz z załączo
nym protokołem odłowu tarlaków i selektów do
konanego w celu przeprowadzenia selekcji i wy
boru sztuk do stada podstawowego danej linii, 

d) ust. 4 - na wniosek Pracowni Hodowli Ryb Ło
sosiowatych w Rutkach Instytutu Rybactwa 
Śródlądowego, 

e) ust. 5 - .na wniosek Instytutu Rozrodu Zwierząt 
i Badań Zywności PAN w Olsztynie, 

4) § 15 ust. 1: 
a) pkt 1 - na wniosek podmiotu wymienionego 

w załączniku nr 3 do rozporządzenia; w pierw
szym miesiącu I, II i III kwartału dotacja może być 
wypłacana w wysokości 1/4 ogólnej kwoty na
leżnej dotacji rocznej; rozliczenie rocznej dotacji 
następuje we wniosku za IV kwartał, 

b) pkt 2 - na wniosek podmiotu wymienionego 
w załączniku nr 3 do rozporządzenia; w pierw
szym miesiącu I i II kwartału dotacja może być 
wypłacana w wysokości 1/3 ogólnej kwoty na
leżnej dotacji rocznej; rozliczenie roczne dotacji 
następuje we wniosku za III kwartał, 

5) § 16: 
a) ust. 1 - na wniosek podmiotu: 

- pkt 1 - potwierdzony przez Polski Związek 
Hodowców Koni oraz Polski Związek Jeź
dziecki, 

- pkt 2 - zawierający potwierdzenie wpisu 
o uzyskanych wynikach w Księdze Stadnej ko
ni arabskich czystej krwi, 

b) ust. 2 - na wniosek Służewiec Tory Wyścigów 
Konnych w Warszawie Spółki z 0.0., potwierdzo
ny przez Agencję Własności Rolnej Skarbu Pań
stwa - Oddział Terenowy w Warszawie; dotacja 
może być wypłacana za wykonane prace, a roz
liczenie dotacji rocznej następuje w IV kwartale, 

6) § 17 - na wniosek podmiotu wymienionego w za
łączniku nr 7 do rozporządzenia, w odniesieniu do 
koników polskich i hucułów; w pierwszym miesią
cu I, II i III kwartału dotacja może być wypłacana 
w wysokości 1/4 ogólnej kwoty należnej dotacji 
rocznej; rozliczenie dotacji rocznej następuje we 
wniosku za IV kwartał, 

7) § 18 - na wniosek Polskiego Związku Hodowców 
Koni, 

8) § 19 - na podstawie decyzji Ministra Rolnictwa 
i Gospodarki Żywnościowej wydanej na wniosek 
podmiotu, 

9) § 20 - na wniosek podmiotu i na warunkach okre
ślonych w umowie, 

10) § 21 ust. 1: 
a) pkt 1 i 3-5 - na wniosek Centralnej Stacji Ho

dowli Zwierząt lub innego podmiotu realizujące
go zadania, 

b) pkt 2 - na wniosek Instytutu Zootechniki; dota
cja może być wypłacana w dwóch ratach w wy
sokości 1/2 stawki rocznej po opracowaniu wy
ników oceny wartości hodowlanej bydła, 

11) § 22 - na wniosek Polskiego Związku Owczarskie
go. 

§ 25. 1. Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywno
ściowej za pośrednictwem Polskiego Związku Owczar
skiego i regionalnych związków hodowców owiec i kóz 
przekazuje dotacje, o których mowa w: 

1) § 11 ust. 1 - na wniosek nabywcy kozła, zawierają
cy numer identyfikacyjny rozpłodnika i informację 
dotyczącą oceny rozpłodnika, wraz z załączonym 
zaświadczeniem o celowości zakupu, o którym mo
wa w 11 ust. 2 pkt 3, 

2) § 12: 
a) ust. 1 pkt 7 - na wniosek hodowcy, 
b) ust. 6 - na wniosek hodowcy, 
c) ust. 9 - na wniosek regionalnego związku ho

dowców owiec i kóz, 

3) § 17 - na wniosek podmiotu wymienionego w za
łączniku nr 7 do rozporządzenia, w odniesieniu do 
stad owiec, przy czym dotacja moźe być wypłaca
na po zakończeniu każdego miesiąca w wysokości 
1/12 rocznej dotacji, a rozliczenie z tytułu dotacji 
rocznej następuje po zakończeniu roku kalendarzo
wego. 

2. Polski Związek Owczarski i regionalne związki ho
dowców owiec i kóz potwierdzają i sprawdzają wnio
ski, o których mowa w ust. 1, pod względem meryto
rycznym i rachunkowym. 

3. Dotacje są przekazywane w okresach miesięcz
nych - po przedstawieniu w terminie 20 dni po upły
wie każdego miesiąca rozliczenia wykonanych zadań. 

4. Środki na wypłaty dotacji powinny być przekazy
wane przez: 

1) Polski Związek Owczarski do regionalnych związ
ków hodowców owiec i kóz w terminie 7 dni robo
czych od daty otrzymania ich z rachunku Minister
stwa Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej, 

2) regionalne związki hodowców owiec i kóz - ho
dowcom w terminie 14 dni roboczych od daty 
otrzymania ich z Polskiego Związku Owczarskiego. 

5. Roczne rozliczenie dotacji jest składane do dnia 
20 stycznia 2000 r. 

6. Nie wykorzystane środki budżetowe na wypłaty 
dotacji, według stanu na dzień 31 grudnia 1999 r., są 
zwracane do dnia 20 stycznia 2000 r. na rachunek Mini
sterstwa Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej. 

Rozdział 4 

Dotacje na dofinansowanie upowszechniania doradz
twa rolniczego oraz zasady i tryb ich udzielania 

§ 26. 1. Dotacje przysługują podmiotom, którym 
Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej lub 
wojewoda zleci wykonanie zadań dotyczących upo
wszechniania doradztwa rolniczego w zakresie: 

1) integracji polskiej gospodarki żywnościowej z go
spodarką żywnościową Unii Europejskiej, w tym: 



Dziennik Ustaw Nr 33 1855 - Poz. 318 

a) aktualnej polityki rolnej Unii Europejskiej, 
b) regulacji prawnych wspólnej polityki rolnej 

w Unii Europejskiej, 
c) skutków związanych z procesem integracji, 
d) dostosowania polskiej gospodarki żywnościo

wej, w tym rolnictwa (praktyczne, instytucjonal
ne, gospodarcze i prawne), 

e) konsekwencji integracji z Unią Europejską, 
f) organizacji wspólnego rynku w produkcji zwie

rzęcej, roślinnej, owoców i warzyw w Unii Euro
pejskiej a organizacją rynku produkcji rolnej 
w Polsce, 

2) zarządzania gospodarstwem rolnym i przedsiębior
stwem na obszarach wiejskich oraz małych i śred
nich miast, w tym: 
a) czynników produkcji, 
b) kierunków rozwoju i struktury produkcji, 
c) rozmiarów produkcji - ryzyko produkcyjne 

i ekonomiczne, 
d) analizy ekonomicznej i finansowej, 

3) marketingu w agrobiznesie, w tym: 
a) zakresu oraz znaczenia marketingu, 
b) organizacji sprzedaży i orientacji rynkowej, 
c) strategii marketingowej, 
d) badań rynkowych, 
e) sztuki negocjacji, 
f) grup producenckich i marketingowych, 

4) podstawowych aspektów prawnych, w tym: 
a) regulacji prawnych dotyczących gospodarstwa 

rolnego, 
b) regulacji prawnych dotyczących dzierżawy, 
c) prawnych aspektów współpracy pomiędzy go

spodarstwami rolnymi, przedsiębiorstwami, 
spółdzielniami i innymi podmiotami gospodar
czymi oraz samorządami, 

d) regulacji prawnych dotyczących własności rol
nej, dziedziczenia, kontraktów handlowych, 
ubezpieczeń, zabezpieczeń kredytowych, instru
mentów finansowych, 

5) aktywizacji społeczności lokalnej na obszarach 
wiejskich oraz małych i średnich miast, w tym: 
a) psychologicznych aspektów kierowania i podej

mowania decyzji, 
b) źródeł informacji, jej przetwarzania i interpreta

cji wyników, 
c) promowania i rozwoju inicjatyw lokalnych mło

dzieży, 

d) rozwoju małej i średniej przedsiębiorczości jako 
dodatkowych lub alternatywnych źródeł docho
du, 

6) rozwoju agrobiznesu w okresie długofalowym, 
wtym: 
a) analizy i oceny opłacalności przedsięwzięcia, 
b) zewnętrznych uwarunkowań rozwoju rolnictwa, 
c) prognoz zmian w strukturze agrarnej, 
d) prognoz zmian zatrudnienia na obszarach wiej

skich, 
e) zmian technik produkcji, 

7) prowadzenia ksiąg podatkowych i rachunkowości 
rolnej, 

8) rozwoju agroturystyki i turystyki na obszarach wiej
skich oraz małych i średnich miast, w tym: 
a) klasyfikacji bazy turystycznej, 
b) świadczenia usług turystycznych, 
c) organizacji rynku turystycznego w Polsce, agro

turystyki i turystyki na obszarach wiejskich, 
d) produktu markowego w turystyce, 

9) funkcjonowania rynków hurtowych i giełd towaro
wych, wtym: 
a) prawnego i organizacyjnego aspektu worgani

zowaniu się producentów przy rynkach hurto
wych i giełdach towarowych w branżowe grupy 
producenckie i marketingowe, 

b) standaryzacji i klasyfikacji produktów, 
c) konfekcjonowania i pakowania, 
d) sprzedaży hurtowej, detalicznej, terminowej, 
e) udziału producenta jako akcjonariusza rynku 

hurtowego lub giełdy, 
f) instrumentów finansowych - kwitów składo

wych, opcji, 

10) wdrażania nowych technologii: 
a) w produkcji roślinnej, w tym: 

- alternatywnej produkcji roślinnej na potrzeby 
przemysłowe (ekopaliwo, farmaceutyka, wi
klina), 

- przemysłowego wykorzystania słomy, 
b) w produkcji zwierzęcej, w tym: 

- zagospodarowania gnojowicy, 
- zagospodarowania odpadów zwierzęcych -

przetwórstwo lub utylizacja, 
- zastosowania automatycznych systemów ży

wienia zwierząt, 
c) proekologicznych technologii produkcji, 
d) niekonwencjonalnych źródeł energii, 

11) doskonalenia zawodowego kadry doradczej, spo
łecznych rad doradztwa rolniczego i samorządów, 
członków izb rolniczych. 

2. Dotacje na zadania, o których mowa w ust. 1, 
w wysokości stawek określonych w załączniku nr 10 
do rozporządzenia, mogą być udzielone na realizację 
zadań o zasięgu krajowym i regionalnym, z tym że zło
żenie wniosku dotyczącego programu regionalnego 
powinno być potwierdzone przez właściwego woje
wodę· 

§ 27. W ramach kwoty dotacji udzielonej na wyko
nanie zadań, o których mowa w § 26, mogą być dofi
nansowane zakupy środków produkcji niezbędnych do 
realizacji tych zadań, w wysokości nie wyższej jednak 
niż 50% wartości tych zakupów, z wyłączeniem zaku
pów inwestycyjnych. 

§ 28. Z dotacji na zadania określone w § 26 mogą 
być pokrywane wydatki na zakup pomocy dydaktycz
nych, nie wyższe jednak niż 50% dotacji udzielonej na 
zadanie. 



Dziennik Ustaw Nr 33 - 1856- Poz. 318 

Rozdział 5 

Dotacje na dofinansowanie kosztów zwalczania za
kaźnych chorób zwierząt oraz badań pozostałości che
micznych i biologicznych w tkankach zwierząt i pro
duktach pochodzenia zwierzęcego oraz zasady i tryb 

ich udzielania 

. § 29. 1. Dotacje na zwalczanie chorób zakaźnych 
zWierząt oraz badania monitoringowe pozostałości 
chemicznych i biologicznych w produktach spożyw
czych pochodzenia zwierzęcego oraz w tkankach i pły
nach ustrojowych zwierząt rzeźnych są przeznaczone 
na realizację zadań Inspekcji Weterynaryjnej, o których 
mowa wart. 35 i 44 ustawy z dnia 24 kwietnia 1997 r. 
o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, badaniu zwie
rząt rzeźnych i mięsa oraz o Inspekcji Weterynaryjnej 
(D~. U. ~r 60, poz. 369 i z 1998 r. Nr 106, poz. 668), zwa
neJ dalej "ustawą", przysługują w szczególności w za
kresie: 

1) kontynuacji szczepień przeciwko wściekliźnie lisów 
dziko żyjących - za 1 dawkę szczepionki "Fuchso
rai" wraz ze zrzuceniem z samolotu - do wysoko
ści 2,65 zł, 

2) wykonywania czynności weterynaryjnych według 
zasad określonych w § 1 ust. 1 i § 2 w wysokości 
wynagrodzenia określonego w załączniku do roz
porządzenia Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żyw
nościowej z dnia 14 grudnia 1998 r. w sprawie 
szczegółowych zasad wynagradzania za wykony
wanie niektórych czynności przez lekarzy wetery
narii i inne osoby wyznaczone przez organ Inspek
cji Weterynaryjnej (Dz. U. Nr 156, poz. 1024), 

3) badań monitoringowych chorób zakaźnych zwie
rząt podlegających obowiązkowi zwalczania oraz 
pozostałości chemicznych i biologicznych w tkan
kach i płynach ustrojowych zwierząt rzeźnych oraz 
w produktach spożywczych pochodzenia zwierzę
cego wyko~ywanych przez Państwowy Instytut 
Weterynaryjny w Puławach, w wysokości określo
nej w załączniku nr 11 do rozporządzenia, 

4) ~ak~pu i utrzymania stałej rezerwy szczepionek 
I blopreparatow do diagnozowania i zwalczania 
chorób zakaźnych zwierząt oraz prowadzenia go
spodarki jej zasobami w 1999 r. przez Państwowy 
Instytut Weterynaryjny w Puławach na zlecenie Mi
nis~ra Rolnict,wa i Gospodarki Żywnościowej na 
wnrosek Głownego Inspektoratu Weterynarii 
w Warszawie, na warunkach określonych w umo
wie - do wysokości 270 000 zł, 

5) wypłaty odszkodowań i nagród za zwierzęta zabite 
lub poddane ubojowi z nakazu powiatowego leka
rza weterynarii w wysokości ustalonej wart. 25 
ust. 1-6 ustawy oraz § 5 ust. 1 i 2 rozporządzenia 
Mini.stra . Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej 
z dn~a ~ listopada 1~98 r. w sprawie trybu powoły
wanra I odwoływanra rzeczoznawców, ich kwalifi
kacji i zasad wynagradzania oraz szczegółowych 
zasad oszacowywania zwierząt (Dz. U. Nr 143, 
poz. 925). 

2. Na realizację zadań, o których mowa w ust. 1, wy
korzystywane będą środki z budżetów wojewodów 
oraz z rezerwy celowej przewidzianej w ustawie budże
towej na rok 1999. 

Rozdział 6 

Dotacje na dofinansowanie kosztów monitoringu ja
kości gleb, roślin, produktów rolniczych i spożyw

czych oraz zasady i tryb ich udzielania 

§ 30. Dotacja na dofinansowanie kosztów oznacza
nia parametrów: gleby, jakości żywności, produktów 
rolniczych oraz środowiska ich produkcji i przetwarza
nia przysługuje podmiotom za wykonane zadania zle
cone przez Główny Inspektorat Inspekcji Skupu i Prze
twórstwa Artykułów Rolnych, zwany dalej "Głównym 
I~spektoratem", według stawek określonych w załącz
nrku nr 12 do rozporządzenia. 

§ 31. 1. Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywno
ściowej przekazuje Głównemu Inspektoratowi dotacje 
dla podmiotów za wykonane zadania, o których mowa 
w § 30, w okresach miesięcznych po przedstawieniu 
rozliczenia za miesiąc poprzedni. 

,2. Roczne rozliczenie dotacji jest składane przez 
Gł<?wny Inspektorat Ministrowi Rolnictwa i Gospodar
ki Zywnościowej do dnia 20 stycznia 2000 r. 

3 .. ~ie wykorzystane środki budżetowe na wypłaty 
dotacji według stanu na dzień 31 grudnia 1999 r. są 
zwracane do dnia 20 stycznia 2000 r. na rachunek Mini
sterstwa Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej. 

Rozdział 7 

Dotacje na dofinansowanie prac geodezyjno-urządze
niowych na potrzeby rolnictwa oraz zasady i tryb ich 

udzielania 

§ 32. 1. Podmiotom za wykonanie zadań w zakresie: 

1) scalania i wymiany gruntów, opracowania doku
mentacji geodezyjnej do założenia ksiąg wieczy
stych po scaleniu i wymianie gruntów na podsta
wie ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o scalaniu i wy
mianie gruntów (Dz.U. z 1989 r. Nr 58, poz. 349, 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1994 r. Nr 127, poz. 627 
i z 1998 r. Nr 106, poz. 668), 

2) opracowania map numerycznych ewidencji grun
tow metodą: skanowania i digitalizacji, analityczną, 
nowego pomiaru, opracowania części opisowej 
operatu ewidencji gruntów w systemie informa
tycznym według stanu w rejestrze gruntów, wery
fikacji (kontroli terenowej) ewidencji gruntów i bu
dynków, opracowania dokumentacji geodezyj
no-kartograficznej po weryfikacji (kontroli tereno
wej) ewidencji gruntów i budynków, modernizacji 
ewidencji gruntów, założenia ewidencji gruntów 
i budynków na podstawie ustawy z dnia 17 maja 
1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. 
Nr 30, poz. 163 i Nr 43, poz. 241, z 1991 r. Nr 103, 
poz. 446, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 156, poz. 
775, z 1997 r. Nr 54, poz. 349, Nr 115, poz. 741 
i Nr 121, poz.770 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668 
i Nr 162, poz. 1126) i rozporządzenia Ministrów Go
spodarki Przestrzennej i Budownictwa oraz Rolnic
twa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 17 grudnia 
1996 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków 
(Dz. U. Nr 158, poz. 813), 



Dziennik Ustaw Nr 33 - 1857 - Poz. 318 

3) ponownej gleboznawczej klasyfikacji: gruntów 
zmeliorowanych, gruntów zrekultywowanych 
i ulepszonych, zmienionych klas gruntów i użytków 
rolnych oraz kontroli gleboznawczej klasyfikacji 
gruntów na podstawie rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 4 czerwca 1956 r. w sprawie klasyfika
cji gruntów (Dz. U. Nr 19, poz. 97, z 1957 r. Nr 5, 
poz. 21 i z 1972 r. Nr 49, poz. 317), 

4) opracowania map gleboworolniczych, aktualizacji 
lub odnowienia map gleboworolniczych, 

5) opracowania dokumentacji geodezyjnej na grunty 
zmeliorowane (tereny konkurencyjne) na podsta
wie ustawy z dnia 24 października 1974 r. - Prawo 
wodne (Dz. U. Nr 38, poz. 230, z 1980 r. Nr 3, poz. 6, 
z 1983 r. Nr 44, poz. 201, z 1989 r. Nr 26, poz. 139 
i Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 39, 
poz. 222, z 1991 r. Nr 32, poz. 131 i Nr 77, poz. 335, 
z 1993 r. Nr 40, poz. 183, z 1994 r. Nr 27, poz. 96, 
z 1995 r. Nr 47, poz. 243, z 1996 r. Nr 106, poz. 496, 
z 1997 r. Nr 47, poz. 299, Nr 88, poz. 554 i Nr 133, 
poz. 885 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668), zwanej da
lej "Prawem wodnym", do naliczenia opłat melio
racyjnych oraz ustalenia podstawy do wymiaru po
datku rolnego na podstawie ustawy z dnia 15 listo
pada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 1993 r. 
Nr 94, poz. 431, z 1994 r. Nr 1, poz. 3, z 1996 r. Nr91, 
poz. 409, z 1997 r. Nr 43, poz. 272 i Nr 137, poz. 926 
oraz z 1998 r. Nr 108, poz. 681), 

6) opracowania dokumentacji geodezyjnej do sporzą
dzenia projektu rekultywacji gruntów zdewastowa
nych lub zdegradowanych w wyniku działania nie
znanych sprawców, w tym dokumentacji projekto
wej rekultywacji na cele rolne lub leśne oraz doku
mentacji technicznej dróg transportu rolnego na 
podstawie ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochro
nie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 16, poz. 78, 
z 1997 r. Nr 60, poz. 370, Nr 80, poz. 505 i Nr 160, 
poz. 1079 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668), 

7) opracowania dokumentacji geodezyjnej działek 
gruntów pod budynkami i działek gruntów pozo
stawionych rolnikom do dożywotniego użytkowa
nia na podstawie ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. 
o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. 
z 1998 r. Nr 7, poz. 25, Nr 106, poz. 668 i Nr 117, poz. 
756), 

8) opracowania dokumentacji geodezyjno-urządze
niowej dotyczącej granicy polno-leśnej na podsta
wie ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach 
(Dz.U. Nr 101, poz. 444, z 1992 r. Nr 21, poz. 85 
i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 1, poz. 3 i Nr 127, 
poz. 627, z 1995 r. Nr 147, poz. 713, z 1996 r. Nr 91, 
poz. 409, z 1997 r. Nr 54, poz. 349, Nr 121, poz. 770 
i Nr 160, poz. 1079 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668), 

9) opracowania materiałów do studium uwarunko
wań i kierunków zagospodarowania przestrzenne
go gminy w części dotyczącej rolniczej przestrzeni 
produkcyjnej, opracowania planów urządzenio
wo-rolnych gminy, wsi i gospodarstw rolnych, 
z uwzględnieniem wymogów ochrony i kształto
wania środowiska przyrodniczego, krajobrazu oraz 
ochrony gruntów rolnych na podstawie ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu prze
strzennym (Dz. U. z 1999 r. Nr 15, poz. 139), 

10) opracowania dokumentacji geodezyjnej nierucho
mości rolnych Państwowego Funduszu Ziemi, 
przekazywanych do Zasobu Własności Rolnej 
Skarbu Państwa na podstawie ustawy z dnia 
19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieru
chomościami rolnymi Skarbu Państwa (Dz. U. 
z 1995 r. Nr 57, poz. 299 i Nr 101, poz. 504, z 1996 r. 
Nr 59, poz. 268, Nr 106, poz. 496 i Nr 156, poz. 775, 
z 1997 r. Nr 54, poz. 349 i Nr 79, poz. 484 oraz 
z 1998 r. Nr 106, poz. 668), 

11) opracowania dokumentacji geodezyjnej niezbęd
nej do wydania decyzji administracyjnych dotyczą
cych zwrotu nieruchomości rolnych przejętych na 
rzecz państwa z naruszeniem prawa 

- przysługują dotacje według stawek nie wyższych niż 
określone w załączniku nr 13 do rozporządzenia. 

2. Do prac związanych ze scalaniem i wymianą 
gruntów, opracowaniem map numerycznych ewiden
cji gruntów metodą nowego pomiaru oraz z weryfika
cją (kontrolą terenową) ewidencji gruntów i budynków 
stawkę dotacji określoną w załączniku nr 13 do rozpo
rządzenia w województwach: 

1) małopolskim i podkarpackim, z uwagi na dużą sza
chownicę gruntów i warunki terenowe - stosuje 
się ze współczynnikiem 2,0, 

2) śląskim - stosuje się ze współczynnikiem 1,7, 

3) dolnośląskim, świętokrzyskim i lubelskim - stosu
je się ze współczynnikiem 1,3. 

3. Do prac związanych z wymianą gruntów, z za
strzeżeniem ust. 2, stosuje się stawkę dotacji określo
ną w lp. 1 załącznika nr 13 do rozporządzenia, ze współ
czynnikiem: 

1) 3,0 dla obszaru do 1 ha objętego postępowaniem, 

2) 2,0 dla obszaru powyżej 1 ha do 2 ha objętego po
stępowaniem, 

3) 1,5 dla obszaru powyżej 2 ha do 3 ha objętego po
stępowaniem. 

4. Do prac wymienionych w ust. 2 nie mają zasto
sowania współczynniki określone w ust. 3. 

5. W przypadku opracowywania projektów rekulty
wacji gruntów i opracowywania dokumentacji tech
nicznej dla dróg transportu rolnego w terenach gór
skich stosuje się stawkę dotacji określoną w lp. 5 za
łącznika nr 13 do rozporządzenia, ze współczynnikiem 
1,5. 

6. Do prac związanych z modernizacją ewidencji 
gruntów (II etap - porządkowanie i aktualizacja da
nych opisowych) stosuje się stawkę dotacji określoną 
w lp. 10 załącznika nr 13 do rozporządzenia, ze współ
czynnikiem: 

1) 0,6 dla obrębu, gdzie średnia powierzchnia działki 
wynosi do 0,3 ha, 

2) 0,8 dla obrębu, gdzie średnia powierzchnia działki 
wynosi powyżej 0,3 ha do 0,6 ha, 

3) 1,0 dla obrębu, gdzie średnia powierzchnia działki 
wynosi powyżej 0,6 ha do 1,0 ha, 



Dziennik Ustaw Nr 33 - 1858- Poz. 318 

4) 1,5 dla obrębu, gdzie średnia powierzchnia działki 
wynosi powyżej 1,0 ha do 1,5 ha, 

5) 2,0 dla obrębu, gdzie średnia powierzchnia działki 
wynosi powyżej 1,5 ha do 2,0 ha, 

6) 2,5 dla obrębu, gdzie średnia powierzchnia działki 
wynosi powyżej 2,0 ha do 2,5 ha. 

Na obrębie, gdzie średnia powierzchnia działki wyno
si powyżej 2,5 ha, stosuje się współczynnik równy 
średniej powierzchni działki na obrębie, w zaokrągle
niu do pełnych liczb. 

7. Do prac związanych z modernizacją ewidencji 
gruntów (IV etap - utworzenie mapy numerycznej) 
stosuje się stawkę dotacji określoną w lp. 10 załączni
kanr 13 do rozporządzenia, ze współczynnikiem: 

1) 1,0 dla obrębu, gdzie średnia ilość punktów przypa
dająca na działkę wynosi do 6, 

2) 1,2 dla obrębu, gdzie średnia ilość punktów przypa
dająca na działkę wynosi powyżej 6 do 8, 

3) 1,4 dla obrębu, gdzie średnia ilość punktów przypa
dająca na działkę wynosi powyżej 8 do 11, 

4) 1,6 dla obrębu, gdzie średnia ilość punktów przypa
dająca na działkę wynosi powyżej 11 do 15, 

5) 1,8 dla obrębu, gdzie średnia ilość punktów przypa
dająca na działkę wynosi powyżej 15 do 20, 

6) 2,0 dla obrębu, gdzie średnia ilość punktów przypa-
dająca na działkę wynosi powyżej 20. 

Przez pojęcie punktu należy rozumieć każdy punkt 
określony współrzędnymi znajdującymi się w bazie 
danych mapy numerycznej. 

8. Do prac związanych z założeniem ewidencji 
gruntów stosuje się stawkę dotacji określoną w lp. 12 
załącznika nr 13 do rozporządzenia, ze współczynni
kiem: 

1) 0,7 dla obrębu, gdzie średnia powierzchnia działki 
wynosi do 0,3 ha, 

2) 0,9 dla obrębu, gdzie średnia powierzchnia działki 
wynosi powyżej 0,3 ha do 0,6 ha, 

3) 1,0 dla obrębu, gdzie średnia powierzchnia działki 
wynosi powyżej 0,6 ha do 1,0 ha, 

4) 1,5 dla obrębu, gdzie średnia powierzchnia działki 
wynosi powyżej 1,0 ha do 1,5 ha, 

5) 2,0 dla obrębu, gdzie średnia powierzchnia działki 
wynosi powyżej 1,5 ha do 2,0 ha, 

6) 2,5 dla obrębu, gdzie średnia powierzchnia działki 
wynosi powyżej 2,0 ha do 2,5 ha. 

Na obrębie, gdzie średnia powierzchnia działki wyno
si powyżej 2,5 ha, stosuje się współczynnik równy 
średniej powierzchni działki na obrębie w zaokrągle
niu do pełnych liczb. 

9. Do prac związanych z gleboznawczą klasyfikacją 
gruntów wykonywanych na mapach wielkoskalowych 
stosuje się stawkę dotacji określoną w lp. 13 i 14 załącz
nika nr 13 do rozporządzenia, ze współczynnikiem 1,4 
dla skali 1 : 500, ze współczynnikiem 1,2 dla skali 
1 : 1000 i ze współczynnikiem 1,1 dla skali 1 : 2000. 

10. Dla obszarów leśnych objętych scaleniem i wy
mianą gruntów, na których szacuje się drzewostan, 
stosuje się stawkę dotacji określoną w lp. 1 załącznika 
nr 13 do rozporządzenia, ze współczynnikiem 1,25. 

11. Do prac związanych z opracowaniem materia
łów do studium uwarunkowań i kierunków zagospoda
rowania przestrzennego gminy w części dotyczącej rol
niczej przestrzeni produkcyjnej stosuje się stawkę do
tacji określoną w lp. 2 załącznika nr 13 do rozporządze
nia, ze współczynnikiem 0,15. 

12. W przypadku wykonywania prac związanych 
z opracowaniem planu urządzeniowo-rolnego gminy, 
z uwzględnieniem wymogów ochrony i kształtowania 
środowiska przyrodniczego, krajobrazu oraz ochrony 
gruntów rolnych, stosuje się stawkę dotacji określoną 
w lp. 3 załącznika nr 13 do rozporządzenia, ze współ
czynnikiem 0,1. 

13. W przypadku wykonywania prac związanych 
z kwalifikacją wsi i gospodarstw rolnych do opracowa
nia planu urządzeniowo-rolnego i czynności organiza
cyjnych postępowania urządzeniowo-rolnego lub 
sprawowania nadzoru autorskiego nad realizacją pla
nu urządzeniowo-rolnego stosuje się stawkę dotacji 
określoną w lp. 3 załącznika nr 13 do rozporządzenia, 
ze współczynnikiem 0,05. 

14. Zadania wymienione w lp. 1, 6, 9-14 i 17 za
łącznika nr 13 do rozporządzenia nie obejmują prac 
związanych z uzupełnieniem map tematycznych zaso
bu geodezyjno-kartograficznego. 

§ 33. 1. Dotacje, o których mowa w § 32, są przeka
zywane przez wojewodę w okresach miesięcznych po 
przedstawieniu rozliczenia w terminie 20 dni po upły
wie każdego miesiąca. 

2. Rozliczenia dotacji są sprawdzane i zatwierdzane 
pod względem merytorycznym, formalnym i rachun
kowym przez wojewodę. Rozliczenie jest przesyłane 
Ministrowi Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej za 
I półrocze 1999 r. - do dnia 31 lipca 1999 r., za rok 1999 
- do dnia 20 stycznia 2000 r. 

3. Nie wykorzystane środki budżetowe na wypłaty 
dotacji, według stanu na dzień 31 grudnia 1999 r., są 
zwracane do dnia 20 stycznia 2000 r. na rachunek wo
jewody. 

Rozdział 8 

Dotacje na dofinansowanie nawozów wapniowych 
oraz zasady i tryb ich udzielania 

§ 34. 1. Dotacje mogą być udzielane podmiotom 
produkującym lub pozyskującym nawozy wapniowe 
i wapniowo-magnezowe, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Od dnia 1 lipca 1999 r. dotacją nie są objęte na
wozy wapniowe z pozysku, z wyjątkiem wapna kredo
wego odmian (symboli) od 06 do 09. 

3. Nawozy wapniowe i wapniowo-magnezowe ob
jęte są dotacją, jeżeli: 



Dziennik Ustaw Nr 33 - 1859 - Poz. 318 

1) zostały wyprodukowane lub pozyskane na terenie 
kraju z surowców krajowych, 

2) spełniają wymagania określone w Polskich Nor
mach, z zastrzeżeniem ust. 2: 
a) PN-93/C-87007/02 "Nawozy sztuczne wapnio

we. Podział, oznaczenia i wymagania" , odmian 
(symboli) od 01 do 09, 

b) PN-C-87006-2 "Nawozy sztuczne wapnio
wo-magnezowe. Podział, oznaczenia i wymaga
nia", odmian (symboli) od 01 do 07, 

dla których uzyskano pozytywną ocenę Instytutu 
Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach, 

3) podmiot produkujący lub pozyskujący nawozy 
wapniowe z produkcji podstawowej odmian (sym
boli) od 01 do 05 i pozysku wapna kredowego od
mian (symboli) od 06 do 09 oraz wapniowo-ma
gnezowe odmian (symboli) od 01 do 07 posiada 
koncesję na wydobycie kopalin (surowców) wyda
ną na podstawie odrębnych przepisów, 

4) podmiot uzyskał ważny dla danej partii nawozów, 
przygotowanej do sprzedaży, atest (zaświadczenie) 
wydany na podstawie badania prób nawozów po
branych przez próbobiorcę na terenie miejsca pro
dukcji lub pozysku tych nawozów, potwierdzający 
zgodność produkowanego wapna z wymaganiami 
Polskich Norm, o których mowa w pkt 2, wystawio
ny przez okręgową stację chemiczno-rolniczą lub 
laboratorium akredytowane przez Polskie Centrum 
Badań i Certyfikacji w zakresie nawozów wapnio
wych i wapniowo-magnezowych. Partię nawozu 
stanowi produkcja dobowa nawozu jednej odmia
ny lub ilość nie przekraczająca 2 000 ton. 

§ 35.1. Dotacja do nawozów wapniowych z produk
cji podstawowej odmian (symboli) od 01 do 05 i z po
zysku wapna kredowego odmian (symboli) od 06 do 09 
oraz nawozów wapniowo- magnezowych odmian 
(symboli) od 01 do 07 może być udzielona podmiotom 
po sprzedaży tych nawozów producentom rolnym do 
wysiewu na użytkach rolnych i gruntach pod stawami 
- bezpośrednio lub za pośrednictwem jednostki han
dlowej - w wysokości: 

1) 45 zł za tonę czystego składnika MgO - na odle
głość do 100 km, 

2) 63 zł za tonę czystego składnika MgO - na odle
głość ponad 100 km do 200 km, 

3) 104 zł za tonę czystego składnika MgO - na odle
głość ponad 200 km do 300 km, 

4) 135 zł za tonę czystego składnika MgO - na odle
głość ponad 300 km, 

5) 45 zł za tonę czystego składnika CaO - bez wzglę
du na odległość. 

2. Odległość, o której mowa w ust. 1, liczona jest od 
miejsca produkcji lub pozysku nawozów do siedziby 
gminy, na której terenie producent rolny płaci podatek 
rolny. 

3. Ilość czystego składnika CaO i MgO oblicza się 
według minimalnych zawartości tych składników, 
określonych w normie dla danej odmiany (symbolu) 
nawozów wapniowych i wapniowo-magnezowych. 

4. Dotacja, o której mowa w ust. 1, może być udzie
lona do nawozów wapniowych i wapniowo-magnezo
wych sprzedanych producentom rolnym, w ilościach 
nie przekraczających dawki czystego składn i ka CaO 
i MgO w przeliczeniu na 1 ha użytków rolnych i grun
tów pod stawami, zalecanej dla przebadanego areału 
użytków rolnych i gruntów pod stawami w danym go
spodarstwie, na podstawie aktualnych badań zakwa
szenia gleb wykonanych przez okręgową stację che
miczno-rolniczą· 

§ 36. 1. Sprzedaż nawozów wapniowych i wapnio
wo-magnezowych powinna być potwierdzona nastę
pującymi dokumentami: 

1) fakturą (rachunkiem uproszczonym) zawierającą: 
a) ilość, rodzaj nawozu wapniowego lub wapnio

wo-magnezowego, odmianę (symbol) i cenę za
kupionych nawozów, 

b) numer koncesji, o której mowa w § 34 ust. 3 
pkt 3, 

c) numer atestu danej partii nawozów, o którym 
mowa w § 34 ust. 3 pkt 4, 

d) w przypadku nawozów wapniowo-magnezo
wych informację o odległości, o której mowa 
w § 35 ust. 1 i 2, od miejsca produkcji nawozów 
do siedziby gminy, na której terenie producent 
rolny płaci podatek rolny, 

2) kopią potwierdzoną przez gminę nakazu płatnicze
go podatku rolnego o wielkośc i posiadanych przez 
producenta rolnego użytków rolnych i gruntów 
pod stawami, 

3) zaleceniem okręgowej stacji chemiczno-rolniczej, 
o którym mowa w § 35 ust. 4. 

2. Dotacje, o których mowa w § 35 ust. 1, wypłaca 
się podmiotom produkującym lub pozyskującym na
wozy wapniowe i wapniowo-magnezowe. 

§ 37. 1. Podmioty zainteresowane korzystaniem 
z dotacji, o której mowa w § 35, z zastrzeżeniem prze
pisu § 34 ust. 2, przed rozpoczęciem działalności obję
tej dotowaniem w 1999 r. składają wniosek do właści
wej terytorialnie izby skarbowej, z którą uzgadniają 
sposób udokumentowania oraz ewidencjonowania tej 
działalności. Do wniosku o dotację podmiot powinien 
dołączyć: 

1) pozytywną ocenę Instytutu Uprawy, Nawożenia 
i Gleboznawstwa w Puławach na produkowane lub 
pozyskiwane nawozy wapniowe i wapniowo-ma
gnezowe spełniające wymagan ia określone w § 34 
ust. 3 pkt 1 i 2, 

2) koncesję na wydobycie kopalin do produkcji nawo
zów wapniowych i wapniowo-magnezowych, 
o których mowa w § 34 ust. 3 pkt 3, 

3) potwierdzenie z urzędu skarbowego o zgłoszeniu 
prowadzonej działalności. 

2. Właściwą terytorialnie izbą skarbową do wypła
cania dotacji jest izba skarbowa, na której terenie znaj
duje się siedziba podmiotu produkującego lub pozy
skującego nawozy, o których mowa w § 34. 



Dziennik Ustaw Nr 33 - 1860 - Poz. 318 

3. Izba skarbowa ustala dla podmiotu ubiegającego 
się o dotację limit dotacji na 1999 r., w ramach środków 
budżetowych przyznanych na ten cel izbie skarbowej. 

4. Dotacje są wypłacane podmiotom przez właści
we izby skarbowe w okresach miesięcznych, po przed
stawieniu odpowiednich zestawień należnych dotacji 
i niezbędnej dokumentacji, do wysokości rocznego li
mitu dotacji. 

Rozdział 9 

Dotacje na dofinansowanie prac w zakresie chemiza
cji rolnictwa, ochrony roślin uprawnych i produkcji rol
nej metodami ekologicznymi oraz zasady i tryb ich 

udzielania 

§ 38. Dotacje na dofinansowanie kosztów realizacji 
zadań określonych w załączniku nr 14 do rozporządze
nia Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej 
przekazuje Okręgowej Stacji Chemiczno-Rolniczej 
w Warszawie z siedzibą w Wesołej, zwanej dalej "Okrę
gową Stacją", oraz jej oddziałom miesięcznie, po 
przedstawieniu rozliczenia za miesiąc poprzedni. 

§ 39. Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościo
wej przekazuje Okręgowej Stacji dotację roczną w wy
sokości 123000 zł z tytułu wykonywanych zadań w za
kresie agrochemicznej obsługi rolnictwa, ochrony śro
dowiska, badań jakości nawozów i pasz gospodar
skich; dotacja przekazywana jest miesięcznie w wyso
kości 1/12 dotacji rocznej. 

§ 40. 1. Dotacje na zadania z zakresu ochrony roślin 
uprawnych przed organizmami szkodliwymi przysłu
gują podmiotom: 

1) którym wojewódzki inspektor ochrony roślin naka
zał decyzją wykonanie na koszt Skarbu Państwa 
określonych czynności, o których mowa wart. 4 
ust. 1 ustawy z dnia 12 lipca 1995 r. o ochronie ro
ślin uprawnych (Dz.U. Nr 90, poz. 446, z 1997 r. Nr 
121, poz. 770 i z 1998 r. Nr 106, poz. 668), zwanej da
lej " ustawą o ochronie roślin uprawnych", 

2) w wysokości rzeczywistej szkody poniesionej przy 
wykonywaniu decyzji wojewódzkiego inspektora 
ochrony roślin w sprawie zwalczania organizmów 
szkodliwych, o których mowa wart. 4 ust. 2 ustawy 
o ochronie roślin uprawnych, 

3) na finansowanie zwalczania organizmów szkodli
wych na podstawie decyzji administracyjnych wo
jewódzkich inspektorów ochrony roślin na podsta
wie art. 3 ust. 3 ustawy o ochronie roślin upraw
nych, w trybie postępowania egzekucyjnego, 

4) na finansowanie ekspertyz związanych z wyceną 
czynności, o których mowa w pkt 1, oraz rzeczywi
stej szkody, o której mowa w pkt 2, 

5) na przeprowadzenie zleconych badań organizmów 
szkodliwych podlegających obowiązkowi zwalcza
nia zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy o ochronie roślin 
uprawnych oraz innych organizmów o znaczeniu 
międzynarodowym, w celu stwierdzenia zasadno
ści umieszczenia ich na liście organizmów zwalcza
nych z urzędu; dotacji na te zadania udziela się 
w wysokości rzeczywistych kosztów ich realizacji, 

6) na przeprowadzenie badań gleby oraz roślin na 
obecność organizmów szkodliwych podlegających 
obowiązkowi zwalczania, w wysokości określonej 
w załączniku nr 15 do rozporządzenia. 

2. Dotacja na zorganizowanie systemu rejestracji 
producentów roślin przysługuje podmiotom, którym 
Główny Inspektor Ochrony Roślin, zwany dalej "Głów
nym Inspektorem", zleci wykonanie tych zadań w wy
sokości rzeczywistych kosztów, nie wyższych niż 
25000 zł. 

§ 41. Dotacja na zadania w zakresie: 

1) prognozowania i sygnalizacji terminów zwalczania 
chorób i szkodników roślin uprawnych, 

2) kontroli jakości środków ochrony roślin, 

3) analizy pozostałości środków ochrony roślin w pło-
dach rolnych, 

- przysługuje podmiotQm, którym Główny Inspektor 
zleci wykonanie tych zadań, w wysokości stawek 
określonych w załączniku nr 15 do rozporządzenia. 

§ 42. 1. Dotacja na badanie sprzętu do wykonywa
nia zabiegów ochrony roślin przysługuje podmiotom 
upoważnionym przez wojewódzkiego inspektora do 
prowadzenia tych badań na podstawie art. 36 ust. 1 
ustawy o ochronie roślin uprawnych, które wykonały 
badanie opryskiwaczy ciągnikowych lub samobież
nych, polowych i sadowniczych, będących w użytko
waniu rolników, wydały znak kontrolny Inspekcji 
Ochrony Roślin oraz zaświadczenie o przeprowadzo
nym badaniu - na obniżenie kosztów tych badań, 
w wysokości: 

1) 50 zł - dla opryskiwacza polowego o długości bel
ki do 12 m, 

2) 60 zł - dla opryskiwacza polowego o długości bel
ki powyżej 12 m, 

3) 50 zł - dla opryskiwacza sadowniczego, 

4) 70 zł - dla opryskiwacza samobieżnego. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, przysługuje pod 
warunkiem wyszczególnienia udzielonej bonifikaty na 
fakturze lub rachunku uproszczonym wystawionym 
posiadaczowi opryskiwacza. 

§ 43. 1. Dotacje są p'rzekazywane przez Ministra 
Rolnictwa i Gospodarki Zywnościowej za pośrednic
twem Głównego Inspektora, w odniesieniu do dotacji, 
o których mowa w : 

1) § 40 - po wykonaniu zadania, 

2) § 41 pkt 1 - po wykonaniu zadania, 

3) § 41 pkt 2 i 3 - w okresach miesięcznych, 

4) § 42 - w okresach kwartalnych. 

2. Środki finansowe na wypłatę dotacji są przekazy
wane przez Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywno
ściowej na pisemny wniosek Głównego Inspektora, po 
wykonaniu zadań. 

3. Rozliczenia z wypłaconych dotacji s9 przekazy
wane Ministrowi Rolnictwa i Gospodarki Zywnościo
wej przez Głównego Inspektora, w okresach półrocz
nych. 



Dziennik Ustaw Nr 33 - 1861 Poz. 318 

§ 44. 1. Podmiotom, które prowadzą pod kontro-
lą: 

1) przestawianie gospodarstwa na produkcję metoda
mi ekologicznymi, 

2) produkcję zgodnie z kryteriami rolnictwa ekologicz-
nego 

potwierdzone ważnym zaświadczeniem lub certyfika
tem, zwanym dalej "zaświadczeniem gospodarstwa 
ekologicznego", przysługuje roczna dotacja do 1 ha 
uprawy, według stawek określonych w załączniku 
nr 16 do rozporządzenia. 

2. Podmiotom, o których mowa w ust. 1, przysługu
je dotacja na obniżenie ceny usługi tej kontroli w wy
sokości określonej w załączniku nr 17 do rozporządze
nia. 

3. Dotacja, o której mowa w ust. 1 i 2, jest wypłaca
na przez Głównego Inspektora Inspekcji Skupu i Prze
twórstwa Artykułów Rolnych, zwanego dalej "Głów
nym Inspektorem", na podstawie złożonego w III kwar
tale przez podmiot wniosku, zawierającego: 

1) numer zaświadczenia gospodarstwa ekologiczne
go, 

2) rodzaj i wielkość powierzchni kontrolowanych 
upraw ekologicznych, 

3) datę kontroli przeprowadzonej w gospodarstwie 
przez jednostkę upoważnioną do wydawania za
świadczeń gospodarstwa ekologicznego. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 3, powinien być 
potwierdzony przez jednostkę u'poważnioną przez Mi
nistra Rolnictwa i Gospodarki Zywnościowej do pro
wadzenia kontroli gospodarstw ekologicznych i wyda
wania zaświadczeń. 

5. Rozliczenia z wypłaconych dotacji są przekazy
wane Ministrowi Rolnictwa i Gospodarki Żywnościo
wej przez Główny Inspektorat w IV kwartale. 

§ 45. Nie wykorzystane środki finansowe na wypła
tę dotacji, o których mowa w § 38, 40 i 44, według sta
nu na dzień 31 grudnia 1999 r., są zwracane na rachu
nek Ministerstwa Rolnictwa i Gospodarki Żywnościo
wej do dnia 20 stycznia 2000 r. 

Rozdział 10 

Dotacje na dofinansowanie kosztów monitorowania 
dostępu polskich artykułów rolno-spożywczych do 
rynków zagranicznych i wielkości importu oraz zasa-

dy i tryb ich udzielania 

§ 46. 1. Podmiotom realizującym zadania na zlece
nie Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej 
w zakresie monitorowania dostępu polskich artykułów 
rolno-spożywczych do rynków zagranicznych i wielko
ści importu przysługuje dotacja na dofinansowanie 
kosztów realizacji tych zadań. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, przysługuje za 
wykonane zadania w wysokości wynikającej z liczby 
zadań i stawek dotacji określonych w załączniku nr 18 
do rozporządzenia. 

§ 47. Dotacja, o której mowa w § 46 ust. 1, jest wy
płacana przez Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywno
ściowej po przedstawieniu rozliczenia wykonanych za
dań. Roczne rozliczenie wykonanych zadań jest składa
ne do dnia 20 stycznia 2000 r. 

Rozdział 11 

Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 48. Ze środków przeznaczonych na dotacje dla 
rolnictwa w ustawie budżetowej na rok 1999 wypłaca 
się dotacje za zadania wykonane w 1998 r., należne we
dług zasad określonych w rozporządzeniu Ministra 
Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 11 maja 
1998 r. w sprawie wysokości stawek dotacji dla rolnic
twa oraz szczegółowych zasad i trybu ich udzielania 
w 1998 r. (Dz.U. Nr 71, poz. 461 i Nr 143, poz. 926), je
żeli wnioski o dotacje zostały złożone do dnia 31 stycz
nia 1999 r. 

§ 49. 1. Dotacje mogą być udzielone za zadania wy
konane w 1999 r. wyłącznie do wysokości kwot ustalo
nych dla danego rodzaju zadań na 1999 r. 

2. Nie wykorzystane środki finansowe na wypłatę 
dotacji, o których mowa w ust. 1, według stanu na 
dzień 31 grudnia 1999 r., są zwracane odpowiednio na 
rachunek Ministerstwa Rolnictwa i Gospodarki Żywno
ściowej lub wojewody do dnia 20 stycznia 2000 r. 

3. Rozliczenia dotacji za 1999 r. podmioty są obo
wiązane przedłożyć w terminie do dnia 31 stycznia 
2000 r., chyba że przepisy rozporządzenia określają in
ne terminy rozliczenia. 

4. Dotacje należne za grudzień 1999 r., a nie sfinan
sowane ze środków 1999 r., obciążają środki przewi
dziane na ten cel w ustawie budżetowej na rok 2000 do 
wysokości kwot ustalonych dla danego rodzaju zadań 
na 1999 r. 

5. Kwoty dotacji nienależnie pobranych podlegają 
zwrotowi wraz z odsetkami na rachunek bieżący: 

1) wydatków - odpowiednio, właściwej części bu
dżetu państwa lub izby skarbowej, jeżeli zwrot na
stąpił w roku, w którym dotacja została udzielona, 

2) dochodów - odpowiednio, części budżetu pań
stwa lub izby skarbowej, jeżeli zwrot nastąpił po ro
ku, w którym dotacja została udzielona, z zastrzeże
niem pkt 3, 

3) dochodów budżetu państwa - odpowiednio we 
właściwym urzędzie skarbowym, jeżeli zwrot dota
cji następuje w wyniku kontroli skarbowej. 

6. Zwrot dotacji nienależnie pobranych regulują 
odrębne przepisy. 

§ 50. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 1999 r. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
J. Janiszewski 




